Republika e Kosovés
Republika Kosova —
Republic of Kosovo

PRISHTINA

Komuna e Prishtinés
Opétina Pristina —Municipality
of Prishtina

KONTRATE

Numri i kontratés: !: 616-23-13568-5-1-1/C1543
KUVENDI 1 KOMUNES SE PRISHTINES, (né€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

EING COM SH.P.K., Dumosh, Podujevé, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin
njé€ kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Renovimi artistik dhe infrastrukturor i tunelit te kurrizit ,,Dardani me numér identifikues: 616-23-13568-
5-1-1
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Renovimi artistik dhe
infrastrukturor i tunelit te kurrizit ,,Dardani , sipas pershkrimit teknik te dhene ne dosjen e tenderit

No. Lot

1 Renovimi artistik dhe infrastrukturor i tunelit te kurrizit ,,Dardani

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 1,229.678.02 €;

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés:

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés:

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésis¢ ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t€ pérparésisé né t€ cilin jané dhéné mé sipér.

L ju lutemi referojuni kétij numri t€ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin,




Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané t€ béjn€ me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit
dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose t€ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e
Veganta té Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat € fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé
vértetim t€ pranimit t€ komunikatés s€ tij. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e
nevojshme pér t€ siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé
t¢ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do € interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

AUTORITETI KONTRAKTUES OPERATORI EKONOMIK
Emri: Visar Shehu Emri: Pérparim Rama Emri: /NG COM SH. P k.
Pozita: rtar  Pérgiegiés i) p . Zyrtar  Kryesor Bl Elresa }7 {{\,Cﬁ rice
Q‘kur:mlt\ Administrativ
Nénshkrimi: Népshkrimi: V Nénshkrimi:
Data: Data: h Data:
Vula: Vula: Vula:

B Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 616-23-13568-5-1-1/C1543

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje (€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté
shénuar né formularin e kontratés t&€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen té gjitha ato puné t€ cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon qé€ t€ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t€ tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” €shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t€ cilét) éshté palé né kontraté dhe éshté i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do té marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili Eshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér &
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés™ do t€ thoté shuma qé& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet
tjera g€ nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara qé duhet té béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe té miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t€ kontaktuara.

1.9 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés.
1.10 “KVK?"” do té thot€ Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q€ i pércakton té gjitha ¢éshtjet gé nuk jané t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve té Kontraktuesit, t€ shumave qé duhet t& paguhen ose gé
do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé té drejtés sé Kontraktuesit siguruesve 1€ Kontraktuesit pér € kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet t€ plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



~ Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t€ kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do t€ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si t€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe té
agjentéve ose t€ punésuarve, né t€ njé&jtén ményreé si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t€ tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t¢ ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t€ vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon
até t€ periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g€, né ¢farédo momenti pas skadimit té periudhés sé garancisé, t’i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé
Kontraktuesit, pa pagesé¢, njé kopje t€ skicave té pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Kontraktuesi mund t€ blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit té certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése &sht€ e nevojshme pér qéllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet (& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané té nevojshme pér ekzekutim té miré té kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses

Kontraktuesit ne vend punishte, né¢ pérputhje me programin e zbatimit té detyrave té pércaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t€ mirémbaje ¢do objekt t€ vendosur né dispozicion té tij né gjendje
t€ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t€ kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t€ keté t€ drejté t€ ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t€ kérkoj¢ ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t€ Republikés se Kosovés té cilat mund
t€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t€ obligimeve t€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime té Kontraktuesit.



. 7.2 Né bazé € dispozitave té ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té béjé té gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron té nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t€ veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak té kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t€ veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t€ sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij
gjithashtu t’i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé € gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime té ekzekutimit té kontratés, ai nuk do
1€ publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se punét do té fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t€ siguroj g€ t& gjitha punét qé ai/ajo do té béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t€ punimeve do t€ béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t€ pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné t€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t€ siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t€ siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t€ punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve té ndryshme, vinga,
kamioné té llojeve té ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né& ményré qé té mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér siguriné e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet té punésoj personel ky¢ dhe té pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj
¢do zévendésim (€ propozuar (€ personclit ky¢ dhe pajisieve vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb t€ barabarta ose mé t€ miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t€, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t€ ploté dhe t€ mire té kontratés. Shuma e sigurisé do t€ saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé &shté pasojé e
mosekzekutimit € ploté dhe t€ duhur t€ obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t€ vazhdoj t€ mbetet i vlefshém 30 dité pas Iéshimit té Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit té kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1.1 Nga data e fillimit e deri sa té léshohet Certifikata e Korrigjimit té¢ Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund té periudhés garantuese
té defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak té rrezigeve té
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do té konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t€ pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 NEé qofté se ekzistojné arsye t€ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit té ofrimit té certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe té zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit té Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet té specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér té punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t€ azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do & sigurojé
argument me shkrim Menaxherit té Projektit.

12.4 Paragitja e programit t€ till€, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do té zvogéloj ose té
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t€ rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t€ programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t€ keté t€ drejtén té ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim té personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do té sigurojé sigurin€ né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do (& jeté
pérgjegjés pér t€ marré hapat ¢ nevojshém, né interes t€ punonjésve (€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve € treta, pér t€ parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t€ marré € gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t€ siguruar € strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndricimin, siguring, skermén dhe pajisjet ¢ sigurisé te cilat jané té nevojshme
pér zbatimin e duhur t€ detyrave ose qé me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t€ sigurojé q&é punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t€ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te vecanté té cilén Kontraktuesi e konsideron té nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t&€ mbrojtjes apo pér té pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té njoftojé
Autoritetin kontraktues pér cfarédo masa & veganta qé ai synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté né shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér t€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t€ harmonizojé ¢gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit té
pérfundimit té punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e ¢gmimit t€ kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do té pérfshihen né Punét né mes té Datés sé fillimit dhe
né fund té periudhés sé Korrigjimit té Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né¢ KVK.

17.2 Kontraktuesi do té€ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do t€ plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t€ kérkoj¢ zgjatje t€ periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund (& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim té b&jé kérkesé pér zgjatje té periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se
ka t€ drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,

brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t&¢ dhéna gjithépérfshirése ashtu gé té¢ mund & kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t€ periudhés s€ realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé€ nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t&€ paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t€ cekur né KVK
pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té
likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t€ drejtén e vlerés maksimale né bazé té nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) té ndérpresé kontratén; dhe

(c) t€ hyjé né nj¢ kontraté me njé palé té treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit &
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nj€ regjistér i punés do (€, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe Ilojin e punétoréve
té punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit:

deklaratat e hollésishme té té gjitha elementeve sasiore dhe cilésore té punés sé béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe € pérdorura, (€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet té€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t€ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né té cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose té paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do té konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t€ shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t€ béjé ose t& marr njé kopje té shénimeve € cilat ai i konsideron té nevojshme pér informacionin e
t1j.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér &
mbajtur regjistrin ¢ punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do té jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 TE gjitha pranimet teknike preliminare do t€ jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet &
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund (i jepet mundésia ti riparojé dhe ti
pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do té pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do té jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit té punéve gjaté téré kohés, duke filluar & nga dita e paré e fillimit té punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté té kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésiné e materialeve té pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do té sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t€ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité qé¢ mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé t& paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do 1€ keté té drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe & inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t€ ¢farédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
t€ pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do té béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, sic mund té
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojné qé kéto teste té pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do
t'i doré€zohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do (€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té bartet nga pala piképamija e té cilit
déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do té informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t€ ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit n¢ bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t€ béhen né Euro.

24.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe té mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet té paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vones¢, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do té llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né datén kur pagesa éshté béré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin ¢ ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér t€ cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do t&€ paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t€ konsiderohen t€ mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do té béhen né llogaring bankare té
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, qé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet & pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t€ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t€ kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do té paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t€ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t&€ pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll té kryerjes sé
aktiviteteve né bazé t€ t€ cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do té
béhet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do té béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit té shumave té pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni & Pakushtézuar Bankar né njé formé té



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté & barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fugi deri

sa t€ béhet pagesa ¢ paré, por shuma e garancisé duhet té reduktohet né ményré progresive nga shuma g€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera té nevojshme
posagérisht pér kryerjen ¢ punéve. Kontraktuesi duhet té déshmoj se pagesa paradhénie éhté pérdorur né kété ményré me
furnizim té kopjeve té faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak té Kontraktuesit, pas
orarit té pérgindjeve té pérfunduar té Punéve né bazé té pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré &
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t€ zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1éshimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t€ projektit raportet mujore t& gmimeve té vlerésuara té punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative té vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit pér & vértetuar cilésiné e punés dhe
vérteton shumén gé duhet t’i paguhet kontraktuesit,

28.3 Vlera e punés sé kryer do t€ pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés s¢€ pérfunduar pérfshin:

a) N rastin e Kontratés sé¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe
Parallogari qé éshté pérfunduar; ose

b) N& rast € kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérb& vlerén e aktiviteteve (&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqgeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare t¢ pranimit, do té dorézojé tek
Menaxheri i Projektit nj€ draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése gé tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me té gjitha shumat e métejshme @ cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit (& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe & gjithé informacionit t&
kérkuar né ményré (€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t¢ gjitha shumave
t€ cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& I&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér € cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t€ kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet (€ nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar &
punés s€ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé njé kopje té nénshkruar t¢ Menaxherin e
Projektit.



. Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqge pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t€ vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté,

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje té
kontratés.

(2) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve té kontraktuara té cilat pengesa nuk
jané pér shkak t€ joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim té pranimit té pérkohshém ose final do t&
béhet né prani & Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do 1€ jeté pengesé pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t&€ pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund t€ fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet € kontratés, duhet, nése kérkohet, té shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pémdryshe kjo do té béhet pas njoftimit
t€ duhur n€ shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér t¢ Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré té kénagshme testet
pér pranim dhe te jete 1€shuar, ose konsiderohet te jete 1éshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund € aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté té pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene té gatshme pér pranim
t€ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit té aplikacionit t&é Kontraktuesit ose:

a) i leshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t€ pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke thén€, nése kjo €shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérvec tjerash, edhe datén né té cilén
sipas mendimit (€ tij jan¢ pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané € gatshme pér pranim t&
pérkohshém; ose

b) té refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta 1éshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té léshojé certifikatén e pranimit ¢ pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t€ pérkohshém t€ punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet g€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé
ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do t€ béjé ndonjé ndryshim (& gjendjes s& vendit té pranimit si¢ kérkohen né
kontraté,



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té
cilat mund t€ shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve té démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose

b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jeté e mundur,
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
z€vendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénaqésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
pjesshém, periudha e defekteve do té vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila éshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Neése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t€ pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) € kryejé vet€ pune, ose t&€ punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, n€ t€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy: ose

b) té ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t€ arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk éshté né
gjendje q& t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet té informojé sa mé shpejt é 1
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés s€ pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do té jeté 365 dit€. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit té pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit &
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur (€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
1€shojé Kontraktuesit njé certifikaté (¢ pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né € cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé qé€ autoriteti
kontraktues t€ jet¢ i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do té léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s&é garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né ményré (8 tillé qé & jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré€ parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten € detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para l&shimit té certifikatés
pérfundimtare t€ pranimit dhe t& cilat kané mbetur té parealizuara né kohén kur l&shohet certifikata

pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve ¢ tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t€ kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté té drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérve¢ masave té sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund & jené:



a) déme t€ pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave té parapara né kété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore té Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijné, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dit€ rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t€ menaxherit t€ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar té ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t€ kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto té vonesés:

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés sé Menaxherit t€ Projektit;

€. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit té Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e
démeve té likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje & kontratés pér raste té tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t€ vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje té€ kontratés.

374 Nése pér shkak t€ fajit 1€ palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do té pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes sé¢ punéve sa mé pare qé &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do té béjé
vlerésimin e punés s€ kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta 1€né
até n€ njé gjendje t&€ miré. Menaxheri i Projektit duhet t&é paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes s€ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet né g¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit té paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
&sht€ e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me té dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NE kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé
objektive sé pérmbushjes sé tyre.

i, Gjaté pezullimit dhe n€ lidhje me punét e pezulluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit té personelit dhe shpenzimet tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dit€, duke llogarité nga dita ¢ ngjarjes q¢ pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri 1 Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé té gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje (€ obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve té kontratés mund té zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. Né qofté se kontraktuesi pér njé kohé té gjaté éshté béré i pa afté, pér shkak té Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale té kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t€ pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat n€ avans qé jané marré para datés sé léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vlerésuar t€ punéve té pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do t&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t€ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do té léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t€ hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit &
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans té marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
té€ konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t€ gabimit té
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit té Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t€ vértetoj kété. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé éshté e mundur pas pranimit & kétij
vértetimi dhe do t€ paguhet pér punét e kryera para pranimit € tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
€shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjné t€ gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet qé
mund (€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme.
Nése cilado Pal€ e sheh t&€ dobishme, palét do té takohen dhe t&€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t€ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqgésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekija pér ¢ arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do té
jené € lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh & pérpigen
t€ pajtohen pérmes institucionit € specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t€ procedurés sé pajtimit, secila palé do té keté t¢ drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme (& procedurés
sé zgjidhjes s€ mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund € arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 616-23-13568-5-1-1/C1543

KVK né vijim do t€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Neni. Nr.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.1

Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do té zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet qé
nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata
pérkatése né Prishtiné.

22

Gjuha e pérdorur do té jeté SHQIPE.

Siguria e ekzekutimit

10.1

Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté 122,967.80 EUR.

Sigurimi
Kontraktuesit

Pérgjegjésia dhe

i

11.2

Shuma minimale e sigurimit do t€ jeté:

(a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét,
ndonjé pjesé t€ tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhés mbi t&
cilén kontraktuesi éshté pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo
arsye, pérpos rreziqeve t€ definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin e tillé nén shpenzimet e
veta, n€ ményré qé punét e pérhershme né ¢do aspekt té jené né
pérputhje me dispozitat ¢ kontratés sipas kérkesave té menaxherit te
kontrat€s. Kontraktuesi siguron punét, sé bashku me materialin dhe
impiantin gjer né koston e zévendésimit té ploté;

(b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé e cila
éshté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;

(c) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma
minimale &shté 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
éshté i pakufizuar,

(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive éshté i pakufizuar

(ii) e personave té tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive éshté i pakufizuar

Programi

12.1

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 15
ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés..

Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 15 dité kalendarike nga data e
pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.

Fillimi i punéve

Data e fillimit do t& jeté 15 dite pas nénshkrimit te kontratés.

17.2

Data e pérfundimit e té gjitha Punéve do t& jeté 240 dité
kalendarike.

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit
pérfundimtar té Kontratés pér dité.

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér té gjitha Punét éshté
10% e Cmimit final t& Kontratés.

Regjistri i punés

20.1

Njé regjistér i punés do té mbahen né vend-punishte nga
ana e Kontraktuesit,




Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit €éshté: do te pércaktohet pas nénshkrimit te

testimi kontratés

Parimet e |24 o : . ; B!

pergiittistime (@ Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vierén e kontraktuar

pagesave né situacione né vlera minimale nga 30.000,00 € e me tepér pér
punét e kryera dhe te konstatuara nga menaxheri i
kontratés.

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese paraprake

= - >

MbajljaieParasé 2 Shuma e parave té€ mbajtura éshté: 10% i vierés se kontratés.
Kjo shume do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit dhe do té
paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29 te KPK.
Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion
bankar pas pérfundimit te punimeve me sigurimin e kualitetit te
punimeve ne afatin e parapare ne deklaratén e garancionit.
Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere periudhés
se defekteve prej: 5 deri ne 10 vite varésisht prej deklaratés se
garancionit qe jep OE e cila do te behet sipas pikes 10.1

Ehkaqet ) per [ 30:1 Data e posedimit t& vend punimit do té jeté 15 dité kalendarike pas

ompensim .. R "

nénshkrimit t& kontratés.

Pergjegjésia mbt | 4.0 Periudha garantuese e defekteve éshté 10 vite. Deklarata e Garancionit e

Defektet P o i
bashkéngjitur né Kontraté.

Pagesa pas shképutjes a8 Pérgindja q€ do té zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané pérfunduar, qé

s€ kontratés pérfagéson koston shtesé t€ Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e
Punéve, éshté pérgindja e vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e
démeve te likuiduara.

Zgjidhja miqésore e 3 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésisé

mosmarréveshjeve

Zoiidhi 43.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté

gctya hi ¢ ekzekutimit s€ késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet
TGRIMAISREEENC: ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatén komerciale -né
me proceduré

gjyqésore

Prishtiné




AFATI | IMPLEMENTIMIT DHE PERIUDHA
GARANTUESE

Pér:
(né vazhdim: “KOMUNA E PRISHTINES")

Né emér t&: ["EING COM” SH.P.K., Dumosh, Podujevé]
(né vazhdim “tenderuesi")

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Renovimi artistik dhe infrastrukturor i tunelit te kurrizit
Dardani”
”n

Numvri i Prokurimit: 616-23-13568-5-1-1

Deklaraté e Operatorit Ekonomik pér Afatin e
Implementimit te projektit dhe Periudhén Garantuese

DERISA ne si tenderues kemi ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé oferté né té cilén kriter i
dhénies éshté Tenderit Ekonomikisht M& i Favorshém (TEMF), bazuar né nén kriteret pér
PERIUDHEN GARANTUESE dhe AFATIN E IMPLEMENTIMIT TE PROJEKTIT, DEKLRAROJME se do
té pérmbushin kérkesat e Autoritetit Kontrakeues pér kété projekt pér njé periudhat e pércaktuara si
mé poshté:

I. AFATI I IMPLEMENTIMIT té kétij projekti éshté: 240 dité, nga data e fillimit té punéve

Shéno numrin e ditéve

e pércaktuar nga Menaxheri i Kontratés.

ILPERIUDHA GARANTUESE vien 10 vite vite nga data e pranimit té pérkohshém t&
projektit

Shéno numrin e viteve
nga Autoriteti Kontraktues, pér projektin e cekur né kété deklaraté.

Eljesah PODVORICA

ING COM .}5'}"

./
sS2S
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PARAIVASA DHE PARALLOGARI A

PRQUEKTI | RENOVIM | NFRASTRUKTUROR DHE ARTISTIK | TUNELIT TE KURRIZI T
LOKACIONI | LAGJA DARDANI A | PRI SHTI NE

I NVESTI TOR | KUVENDI | KOMUNES SE PRI SHTI NES

VEREJTJE:
Ne ¢mim njési duhet té& parashihet blerja, furnizim, punim/montim i ¢do materiali/pozicioni sipas projektit
si dhe testim i materialeve para léshuar] es né puné. Sistemm | nmeterialeve, pastrim i punishtes nga

mbeturinat gjaté dhe pas kryerjes se punimeve. Pér té gjitha meterialet dhe produktet ndértimore gé pérdoren,
paraprakisht té ofrohen certifikatat mbi kualitetin e tyre té cekura edhe né pozicion. Mterialet dhe
produktet ndértimore si¢ jané dhéné né pozicion nuk duhet té ndryshohen apo zévendésohen pa aprovim nga
proj ekt uesi .

1. 01 PARAPREGADI TORE

PCS M_| PUNEVE NJESIA | SASIA M/NESI | sHUWA
Rrethini dhe sigurimi i punishtes me konstruksion

metalik dhe |lamaring té zinkuar me lartési 2 mné
téré  perimetrin e caktuar té& vendpunishtes,
respektivisht mbyllja e hyrje-daljeve né tunele,
duke pérfshiré edhe shenjézimn informetiv me
tabel at informuese me dimensione 1.5x2 mté punuar
nga profilet e hekurit dhe |lamerina. Panelet per| ©OPe J 500.00 € 3,000.00 €
mbylljen e hyrje-daljeve duhet t& kené dyer té
integruara pér gasj en e aut onj et eve dhe
personelit.

Nunri i hyrje-dal jeve dy drejtiméshe: 8

Gerésia e hyrje-daljeve: 6-10 m

Organizim | punishtes dhe depove, furnizim ne
material dhe ndértim i rrjetit té pérkohshém teé
ujésjellésit, kanalizimt, rrjetit elektrik dhe
1.01.02ndrigimit té kantierit, vendosja e kontejnerit pér copé 1 1,250.00 € 1,250.00 €
zyren e menaxhimt té projektit dhe vendosja e V|
kabi nave pér nevoj at e punétoréve.

1.01. 01

Montim i strukturavel/skeleve brenda tunelit dhe
para hyrjeve né tunel duke pérfshiré té gjitha
mesat masat nbrojtése té nevoj shme pér qarkullimn
1.01.03e sigurté té personelit dhe kallntaréve prang| copé 6 250.00 € 1.500. 00 €
hyrje-dal jeve né tunel.

Pastrim i térésishém i tunelit dhe hyrj e-dal j eve
pas pérfundimit té& opunimeve nga té& qjitha
ndértimet e pérkohshne, rrethojat, mbeturinat| COpé 1 2,000.00 € 2,000.00 €
inerte, ambal azhet dhe paketimet e materjal eve,

1.01..0

B

TOTAL PCZICI ON 1. 01 7,750.00 €

1.02 |PUNET E DENDNTIM T DHE DENDLIM T

POS |PERSHKRIM | PUNEVE NUESIA | SASIA [cwm M/ NIESI SHUVA
Demontim | kanaleve té ventilimt té |okaleve
afariste té cilat dalin ose kalojné népér
hapésirat e tunelit, mure apo plafon, duke
pérfshiré edhe njésité e jashtme té& kétyre
1.02. 01 paj i sj eve si ventilatorét, notorét/konmpresorét, R
" " |shtépizat/kornizat e ndryshme metalike brenda té
cilave jane vendosur dhe té gjitha pjesét tjera g8
ndérlidhen me funksionimin e tyre N& ¢nim duhet
té pérfshihet transportim dhe deponim né deponé
e pércaktuar nga organet komunale.

Demontim | pajisjeve té klimatizimt té |okal eve
afariste té «cilat dalin ose kalojne népér
hapésirat e tunelit, nmure apo plafon  duke
perfshiré edhe njésité e jashtme té kétyre
paj i sj eve si
1.02 02)ventil atorét, notorét/ konpresoré&t, sht &épi zat / korni za nf 4,160 0.50€ 2,080.00 €
t e ndryshme nmetalike brenda té cilave jane
vendosur dhe té gjitha pjesét tjera gé ndérlidhen
me funksionimin e tyre Ne c¢mim duhet té
pérfshihet transportim dhe deponinmi né depong e
pércaktuar nga organet komunale ose pronarét

4,160 0.50€ 2,080.00 €
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Denontim i trupave ndricuese dhe instalineve
elektrike té& ndryshme té nontuara né hapésirat e
tunelit, nmure apo plafon, duke pérfshiré kabllimn
1.02. 03|M® té gjitha pjesét pércjellése deri né elimnimn i
77 7Tle nbetjeve nga nuret dhe pl afoni.

Né cmim duhet té& pérfshihet transportinmi dhe
deponim né deponé e pércaktuar nga organet
konunal e.

Demontim | sistemt té vjetér té tubacioneve té
hekurit pér largimin e ujérave atmosferike me té
gjitha pjesét pércjellése pas identifikimt té
1.02. 04|béré nga autoritetet pérkatése. nf 4,160 0.30 € 1,248.00 €
Né ¢mim duhet té& pérfshihet transportim dhe
deponim né deponé e pércaktuar nga organet
komunal e

Demontim i rrjetave té sigurisé né hapjet e
ventilimt né tavan/kulm

1. Rrjeté drejtékéndéshe 2. 4x6.4 m

2. Rrjeté drejtékéndéshe 2.4x6.7 m

1.02.05/3. Rrjeté drejtékéndéshe 2. 4x4.7 m copé 4 650.00 €| 2,600.00 €
4, Rrjeté rrethore 2.7 m

Ne ¢mim duhet té& pérfshihet transportimi dhe
deponim né deponé e pércaktuar nga organet
komunal e,

Pastrim i té gjitha sipérfageve té& brendshne té
tunelit si muret, shtyllat, trarét dhe tavani ne
mekineri me ujé me presion té larte. Té gjitha
sipérfaget duhet té pastrohen deri né larginmin e
1.02. 06|pl oteé papastértisé, pluhurit dhe blozés. Sipas nt 9, 6386 0.35€ 3,372.60 €
nevojés té& aplikohet edhe pastrimi nmenual me
brusha netalike pér largimn e materialeve té
ngjitura dhe largimn e shtresave té dobéta té

4,160 0.25€ 1,040.00 €

suvatinmit —L
TOTAL PCZI Cl ON 1.02 12,420.60 €
1.03 |PUNET E DHEUT DHE ZHAVORI T
POS |PERSHKRIM | PUNEVE NJESI A SASIA | CM M / NJESI SHUVA
Furnizim me material dhe punim i tamponit nga

zhavori me trashési 20 cm me fraksion 0/31 pér
1,03 oqthemelet pllaké té& nyjeve té reja sanitare duke w

pérfshiré edhe nivelimn dhe ngjeshjen nme
mekani zém deri né arritjen e konpaktésisé Ms=30
MPa

12.5 29.50€ 368.75 €

TOTAL PCZI Cl ONI 1.03 368.75 €
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1.04 |PUNET E BETON T DFHE ARM M T

POS [PERSHKRIM | PUNEVE NJESIA | SASIA M / NJESI SHUW
Furnizimi me material, kallépimi dhe betonim |
themel pllakave té nyjeve sanitare.
Betonim duhet té béhet me beton t& markés c-25/30
me aditiv kristal or pér arritjen e
padepértueshméri sé nga uji si |somat Aguamat Admi x
né masén 1 kg pér c¢do 100 kg té gimentos ndérsa
sipérfagja duhet té trajtohet me ferrobeton ne
1.04.01|ngjyré hiri si Isomat EXTRA-TCP CR Né ¢mim té n 22.00 125.00€ 2,750.00 €
pérfshihen té gjitha metet |idhése, distancuesit
dhe kal | épet e nevojshme e nevojshne  pér
realizimn e pozicionit.
VEREJTJE:
Para betonimt duhet té& béhet shtrirja e
tubacioneve té& kanalizimit sipas projektit te
i nstali meve hidrosanitare.

Furnizim me material, kallépim dhe betonim |

pl | akés sé dyshermesé tek moduli i bar kaf esé.
Betonim duhet té& béhet me beton té& markés c-25/ 30
me aditiv kristal or per arritjen e

padepértueshmérisé nga uji si |somat Aquamat Admix
né rmasén 1 kg pér ¢do 100 kg té& cimentos ndérsa
sipérfagja duhet té trajtohet nme ferrobeton ne
1.04.02ngiyré hiri si Isomat EXTRA-TCP CR Ne omm te| 34.50 125.00€ 4,312.50 €
pérfshihen té gjitha njetet |idhése, distancuesit
dhe kallépet e nevojshme e nevojshme  pér
realizimn e pozicionit.

VEREJTJE: Para betonimt duhet té& béhet shirirja e
tubacioneve té kanalizimt sipas projektit té
instalimeve hidrosanitare.

Furnizim wme meterial, kallépim dhe betonim |
mureve pér objektin e ri té nyjeve sanitare duke
pérfshiré nivelin e pérdhesés dhe atikés. Betonim
duhet té béhet nme beton té nmarkés c-25/30 me
aditiv kristal or pér arritjen e
padepért ueshmerisé nga uji si |somat Aquamat Admix| ™M 20..00 125.00€ 2,500.00 €
né masén 1 kg pér c¢do 100 kg té cimentos. N& c¢nin
té pérf shi hen te gjitha n et et I i dhése,
di stancuesit dhe kallépet e nevojshme e nevojshne
pér realizimn e pozicionit.
Furnizim me material, kallépim dhe betonim |
pllakés mbi objektin e ri té& nyjeve sanitare me
trashési 20 cm sipas projektit Betonim té béhet
1.04.04/me beton té markés c-25/30. Né ¢mim t& pérfshihen n 7.50 125.00€ 837.50 €
té gjitha njetet | i dhése, distancuesit dhe
kal | épet e nevojshme e nevojshme pér realizimn e
pozjcionit.
Furnizim me material, Kkallépimi dhe betonim |
mureve té atikés mbi pllakén e objektit té ri té
nyjeve sanitare. Miret duhet té jené me trashési
20 cm dhe lartési 60 cm Betonimi té béhet me
1:04.05beton te markés c-25/30. N omm té pérfshihen té| M 9:80 12500 600 €
gjitha metet lidhése, distancuesit dhe kallépet e
nevoj shme e nevoj shme pér realizimn e pozicionit.

1.04.0

(%]

Shayrtim 1 gjendjes ekzistuese t& konstruksionit
té pllakés pér rrjedhjet eventuale té& ujérave
atnosferik, furnizimi me meterial dhe injektim i
mesés hidroizoluese pér nbylljen e vrimave né
konst r uksi on. Pas shgyrtimt 1é pllakés te
1.04. 0g|hartohet raporti pér gjendjen e sa dhe té nf 4,160 1.30€ 5, 408. 00 €

kérkohet aprovim nga investitori/mbikqyrési péer
intervenimet e métejme. Pér kété qéllim nund té
pérdoret masa hidroizol uese dykormponentéshe nga
poliuretani si |SOMAT FLEX PU2K ose prodhim
tjetér i ngjashem

1.04. 07|Armeturé @ 8 mm kg 1, 305. 64 1.00 € 1,305.64 €
1. 04. DﬁA,rrrEjuré @ 10 mm kg 1, 003. 90 1.00 € 1, 003. 90 €
1.04. 0S|Armaturé @ 12 mm kg | 210. 50 1.00€ 210.50 €

TOTAL PCEICI ON 1.04 18, 903.04 €
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1.05 [PUNET E MURATIM T DHE 1ZOLIM T
PERSHKRI M | PUNEVE [NJESIA [sAsI A [cv M / NJESI [TOTAL
Furnizim me nmeterial dhe muratim | nureve té j ashtme/ perimetrike dhe | atyre té brendshme ndarése ne
trashési té ndryshme me blloge porozbetoni me pérbérje minerale joorganike. Blloget e tilla té
porozbetonit si ato nga prodhuesi Silcapor duhet té rurat ohen/ ngjiten me ngjités adekuat té pérfituar
me pérzierjen me uj € sipas specifikimeve té prodhuesit. Si pérfaget horizontale dhe vertikale té | yhen
me shtresén e ngjitésit té& parapérgaditur me ané té nj eteve/ |l opatave té posagme pér shirirjen e
njétrajtshme té ngjitésit.
Prerja e bllogeve t& béhet me sharré el ektrike té posagcrme ose me sharré dore duke pérdorur njetet e
1.05. p4|nevoj shme pér prerje té drejte.
Gaté nuratimt duhet té respektohen udhézimet teknike t& prodhuesit si nuratinmi i rendit té paré duke
e nivelizuar me shtresé |lagi té& cinmentos me trashési 2-3 cm ku ¢do i treti rend duhet té fiksohet me
lidhése elastike té zinkuara pér shtyllat e betonit. N mes té& mureve dhe shtyl | ave duhet té |ihet
fuga me gjerési 1 cmndérsa né nes té nurit dhe traréve ose pl | akés meskatéshe duhet té |ihet fuga me
gjerési 2 cm Té gjitha fugat duhet té mbushen me shkumé mont uese poliuretani pér té nundésuar
dilatimn e el enenteve konstruktive.
Pesha Véllimore (y) = 400-700 kg/n?
Koot i ol snd i i nirouschoicl o8 o8 bt Eoi ol (A — O M edf
Miratim i nmureve perimetrike me trashési 25 cm me
a. bl oge porozbetoni té tipit Silcapor 60x25x25 cm n 1. 50 105.00 € 157. 50 €
( LxHxB)
Miratim | nureve perimetrike me trashési 12 cm ne
a.  |blloge porozbetoni té& tipit Silcapor 60x25x12 em| i 14.00 100.00 € 1,400, 00 €
(LxHxB)
Furnizim me mterial dhe punim | shiresées
ternoi zol uese né fugén e dilatinit te nyjet e reja
sanitare pérgj até pj eséve ku t akohet me
1.05. 02l onst ruksionin ekzistues né mire dhe atike. Per| ™ 66. 00 14.00€ 924.00 €
kété duhet té pérdoret XPS | t=12 cm ndérsa n&
pjesén e atikés XPS | t=5 cm
Furnizim me meterial dhe punim | kapakut
dilatues nga I|lamerina e galvanizuar pér vijén
1.05. 03lkont akuese horizontale nes traut ekzistues dhe m 10. 00 13.50 € 135. 00 €
pllakés sé re dhe pér dilatimn vertikal mes nyjes
sanitare dhe murit ekzistues. -l
TOTAL PCZI G CN 1.05 2,616.50 €
1.06 |PI E SWATIMT
POS _[PERSHKRIM | PUNEVE NJESI A SASIA [ cM M/ NJESI SHUWA
Furnizim me material dhe suvatim 1 térésishém i
nureve né té gjitha kthinat e brendshme té& nyjeve
té reja sanitare. Suvatimi duhet té& bshet e
material/llag té parapérzier si RCFIX 510
(gél gere+gi mento+agregat) ose me material te
ngj ashém me trashési 15 mm Né ¢mim té pérfshihet
trajtim paraprak | bazés me |lag sprucues ROFIX
670 ose material té ngjashém listellat metalike
1.08.01psr caktimn e Craahuo sé& sé& llagit, kéndoret nf 240. 00 7.30€ 1.752.00 €
metalike, listellat dilatuese (anputzlesite) nga
plastika me rrjeté armim dhe shirit vetngjités
pér dyer dhe dritare dhe nbrojtja e té gjitha
pozicioneve té zdrukthtarisé me folie t& PVC-sé si
dhe rrjeta e PVC-sé ne fije qelqi pér pérforcimn
e |llagit né cdo pjesé ku kal ohet nga njé material
né tjetrin si blloge-beton.
Furnizimi me material dhe suvatim | anés se
brendshme té atikés sé teraseés sé hapur, kulmit
té rrafshté dhe kulmt té ashensorit me |lag té
parapérzi er si ROFI X 510
( g&l gere+ci mento+agregat) ose me nmeterial té
1.06.02fngj ashém adekuat per aplikim né eksterier. nf 12.00 17.00€ 204.00 €
Suvatim té& béhet | rrafshté dhe i |énuar né

menyrén mé té mré té nundshme me njé shtresé ne
trashési deri né 20 nme cila do 1& shérbejé si
bazament pér aplikimn e masave hidroi zol uese.

TOTAL PQZI G ON 1.06 1,956.00 €
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1.07 |PUNET E NGJYROSJES
POS |PERSHKRIM | PUNEVE NJESIA | SASIA [cm M/NJESI SHUVA
Furpizim me meterial dhe ngjyrosja e nureve,
shtyllave dhe plafoneve me dy shtresa ngjyré pér
mbrojtjen e betonit si  TAKRIL Cassic nga
prodhuesi JUB ndérsa pér nbrojtjen e dyerve
metalike né brendési té tuneli! té pérdoret ngjyré
adekuate e yndyrshme - 2 shtresa me nuancé té
njéjté si nuret | RAL 9023. Para ngjyrosjes duhet
té behet trajtim adekuat | sipérfages me lyerje
1.07. 01|bazé/primer pér eksterier si JUKQLprimer té tretur " 9, 636. 00 510 € 49,143.60 €
né ujé né raport 1.1 pér reduktimn e shkallés sé
apsorbimt té bazés, pér pérmirésimn e shkallés
sé ngjitjes, etj. Ngjyra Takril Classic duhet té
aplikohet né dy deri tri shtresa, & deri 12 oré
pas aplikimt té bazés/primerit.
Pérbérja kimi ke: I i dhés akrilik, mbushés
alurmosi likati dhe sulfati, dendésues celuloze,
pi gment e dhe ujé.
Furnizim me material dhe ngjyrosja e nureve L@
brendshme té nyjeve té reja sanitare me dy shtresa
ngjyré me bazé poliuretani rezistente ndaj
| agéshtisé. Para ngjyrosjes duhet t& béhet
1.07.02trajtim adekuat 1 siperfages me bazé/prinmer nt 220. 00 7.00€ 1,540.00 €
adekuat pér eksterier pér reduktimin e shkallés sé
apsorbimt té bazés, pér pérmirésimin e shkallés
sé ngjitjes, etj.
Ngjyra | RAL 3013
Furnizim me material dhe ngjyrosja e nureve té
brendshme té nyjeve té reja sanitare ne dy shtresa
ngjyré me bazé poliuretani rezistente ndaj
| agéshti sé. Para ngjyrosjes duhet té& béhet
1.07 02)trajtim adekuat | sipérfages me bazéfprimer nf 21.00 12.50 € 262 50 €
adekuat pér eksterier pér reduktimin e shkallés s&
apsorbimt té bazés, pé&r pérmirésimn e shkallés
sé ngjitjes, etj.
Ngjyra | RAL 9010
Furnizim me material dhe ngjyrosja e nureve té
tunelit té dedikuara pér vizatim me ngjyré e cila
mundéson vizatimn dhe shlyerjen e tyre si DECOR|
Bl ackboard paint. Para ngjyrosjes duhel té& béhet
1.07. 03t rajtimi adekuat i sipérfages me bazé/primer nf 59.00 1250¢€ 737.50 €
adekuat pér eksterier pér reduktimn e shkallés sé
apsorbimt t& bazés, pér pérmirésimn e shkallés
sé ngjitjes, etj.
TOTAL PQZI Cl ON 1.07 51, 683. 60 €
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1.08 |PUNET E CERAM KES

POS |PERSHKRIM | PUNEVE NJESIA | SASIA [CM M/NJESI SHUVA
Furnizim me material dhe mveshja e nureve rmodul it
té Bar Kafesé dhe sipérfaget tjera té pércaktuara
né projekt me pllaka té glazuara gqeramike me
di mensi one, ngjyré té bardhé dhe dimesnione 15x15
cm Pllakat pér nmure duhet té jené rezistente ndaj
ndryshi meve té tenperaturés, rezistente ndaj
ngricave, me shkallé té vogél teé thithjes sé
1.08. 01|l agéshti sé, rezistente ndaj abrazionit, rezistente nf 157. 00 29.00 € 4,553.00 €
ndaj kem kaljeve dhe ndaj krijimt té njollave.
Ngjitja e pliakave té béhet me ngjités kualitativ
fleksibil dhe hidroizolues si Ceresit CMI1 Plus ne
fuga teé gjera 3 nm Masa pér mbushjen e fugave
duhet té jeté kualitative, fleksibile dhe
rezistente ndaj ujit si Ceresit CE40.

_ TOTAL PCZI CI ON 1.08 4,553.00 €
1.08 E MBI LJEVE URBANE | DYERVE, DRI TAREVE DHE ELENENTET TJERA NGA NETALI
PCS |PERSHKRIM | PUNEVE | NJESIA | SASIA [cM M/ NJESI | SHUVA
Furnizim dhe rmontimi i nobiljeve urbane té punuara nga profilet dhe llamarinat e metalit te

gal vani zuar sipas skemave dhe specifiki meve né proj ekt duke pérfshiré edhe montimin me té gjitha
metet e nevojshme pér |idhje dhe fiksim Mobiljet urbane jané té tipeve té ndryshme pér funksione té
caktuara, t& vendosura né pozita té pérhershme ose nund té& jené |&évizése pér zhvendosje/ngritje né
shtepizén ku qéndrojné deri né kohén e shfrytézimt. Mobiljet wurbane jané té projektuara pér
gendrueshngéri dhe rezistencé ndaj vandalizimt dhe té nbrojtura nga korozioni me ang té galvanizimt
(té zinkuara). Té gjitha saldinet e elenenteve duhet té jené t& plota, me trashési mn. 4 rm ndérsa
skajet e lira té shufrave té& rrjetave duhet té saldohen né kornizat e tyre nga ana e brendshme,
1.09 01|El ementet nuk guxojné té kené skaje ose pjesé té nprehta qé mund té shkaktojné |éndime dhe prerje.
Saldim duhet te behet nga punétoré té certifikuar. Né ¢m m duhet té perfshi het pérdorim | té& gjitha
meteve tjera pércjellése té nevojshme pér realizimn e pozicioneve né vazhdim si shkal | &, skele fikse
ose té |évizshme, vinca, etj. MNé pjesét e betonit duhet L& pérdoren anker bul ona adekuat me di amet ér
mn. 12 nm dhe gjatési 8-10 cm ndérsa pér pjesét e nmureve nga blloget e argjilés ose material el tjera
té pérdoren tiplla ankerim me koka plastike adekuate pér materialet ku apl i kohen.

DET 01
Mbduli i Homazheve
Korniza modulare me rrjeta netalike dhe pllaka
a. metal i ke pér dedi ki me/ homazhe. copé 12 500.00 € 6,000.00 €

O mensi onet : 215x494 cm
Dukja si né skemén né A 02 01 - A 02.02

DET 02

Mbdul i i Pasgyrave

Korniza netalike fikse me pasqyra rrotulluese
inoksi rreth aksit vertikal.

b Dimensi onet totale: 16.78x4.82 m

Konponent at - copé 66 195.00 € 12, 870.00 €
Korni zat fikse | 20x450 cm |

Pasqyr at | 14x437 cm |

Dukja si né skemén né A 02 03 - A 02 04

DET 03

Modul i i Bar Kaf esé

Banaku nga tubat e galvanizuar netalik dhe pult

nga medi apani i wveshur me ||lamariné me trashési 2

-

nm copé 2,500.00 € 2,500.00 €
Konstruksioni bartés té& punohet nga profilet
50x50x2. 5 mm

Di mensi onet: 900x230 cm

Dukiag si né skemen né A 02 05 - A 02 07
DET 06
Mbduli i Proj ektorével/ Monitoréve
Modul i pérbéré nga shumé nonitoreé
D mensi onet e monitoréve: B0x34 cm
d. D mensi onet total e 600x400 cm copé 13 16,780.00 € 218, 140. 00 €
Ne cnmim té pérfshihet edhe konstruksioni nbajtés
pér fiksimné mur.

Dukja si né skemén né A 02 13
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DET 07

Moduli i tregjeve

Konstruksione nmetalike me rrjeta netalike dhe
. el emapte qé trar_tsf qrrfnhen né_forrra té ndryshme né copé 5 12.480.00 € 62. 400. 00 €
varési nga funksioni i momentit.

Di mensi onet: 576x390x33 cm

Dukja si né skemén né A 02.14 - A 02.15

DET 08
Mbduli i karrikave
Konstruksione metalike me rrjeta netalike dhe
f. |piesé | &vizése q& transformohen né ul ése. copé 4 400.00 € 1,600.00 €

Di mensi onet: 190x400 cm
Dukja si né skemén né A 02 16 - A 02.17

DET 10

Modul i | panaireve

Konstruksione metali ke | &vizése me rrjeta netalike
g. dhe elemente gé transfornohen né forme té ndryshme

: yrCadivas _ copé 20 380.00€ 7,600.00 €
né varési nga funksioni i momentit.
D mensi onet: 270x300x30 cm
Dukja si né& skemén né A 02.19 - A 02.20
DET 12
Mduli i Cés Digjitale i pérbéré nga 4 njési
nmoni torésh pér tregimn e kohés,
Di mensi onet e monitoréve: 60x400 cm
D mensi onet totale: 995x400 cm
N [N ¢mim duhet té perfshihet edhe konstruksioni| COPE 1| 26000.00€ 26, 000.00 €
metalik me profile 40x40x2. 5, pllaka té perforuara
metalike me prerje laserike | t=5mm dhe plexi

glass | 3mm
Dukja si né skemén né A 02.22 - A 02 23

DET 13

Platforma metalike pér skené performuese ne
mekani zém pér ngritje né tavan.

Konstruksione nga profilet met al i ke, pl | aka
metalike 2 mm Te gjitha elementet duhet té jené
i té galvanizuara. Platforma duhet té keté& rrota né copé 2.0 850.00 € 1,700.00 €
¢do nyje sipas projektit dhe mekanizém ngrités me
zingjir pér ngritje manuale né nivelin e tavanit
Dinensionet: 5.0x6.0 m| Lartésia 35cm

Dukja si né skemén né A 02 24 - A 02 26

DET 14

Rrjeta sigurie pér hapjet e ventilimt n& tavan
Konstruksione nga profilet netalike dhe rrjetat
metali ke té gal vani zuara.

D mensi onet :

, 1. Rjeté drejtékéndéshe 2 4x6.4 m

- |2, Rrjeté drejteékéndéshe 2. 4x6.7 m nf 48.5 55.00 € 2,667.50 €
3. Rrjeté drejtékéndéshe 2.4x4.7 m
4. Rrjeté rrethore @2.7 m

Dukja si né skenmén né A 02 27

DET 15

Rrjeta pér plafonin e |éshuar né modulin e bar
kaf esé.

Konstruksione nga profilet metalike dhe rrjetat
metalike té galvanizuara. Konstruksioni bartés
real i zohet nga "L"  profilet e fiksuara né
perimetér, "T' profilet n& fushat e nmesme té
k. varura me grepa té ankeruar né plafon, ndérsa nt 60 25.00€ 1,500. 00 €
mbushja realizohet me elemente katrore té punuara
nga korniza me “L" profile dhe rrjeta nga teli i
cel i kut @4 mm Sistem realizohet ngjashém me
plafonin e | éshuar modular té tipit "Armstrong’ me
3x6 fusha.

Di mensi onet :

1 Briptis dreitésksndéche 3 2¥F 4 ml 3 rand
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PCS D01

Dyer nj ékrahéshe netalike

Pllaka e profiluar "U' me trashési 4 nm

Krahu i derés | | djathte

a. Korniza 40x40x3 mm

b. Veshja | Llamaring 2 mm

|Ménteshat | Cilindrike dy pjeséshe té& sal duara
|
[

Dor ezat Celik | Dorezé vertikale fikse
Brava Euro cilindér mesingu me cel és.
Tipi me 6 gjil péra
Ngj yra | RAL 3013
Morojtja nga kor ozi oni | Galvanizim  dhe
plastifikim
D mensi onet: 100x240 cm
Cukja si né skemén né A 03 04

POS D02

Dyer nj ékrahéshe netalike

Pllaka e profiluar "U' me trashési 4 mm

Krahu i derés | | majte

a. Korniza 40x40x3 mm

b. Veshja | Llamaring 2 nm

Menteshat | Cilindrike dy pjeséshe té salduara
|
|

copé 4 575.00€ 2,300.00 €

m Dor ezat Celik | Dorezé vertikale fikse
Brava Euro cilindér mesingu me cel és.
Tipi me 6 gjilpéra
Ngjyra | RAL 7016
Morojtja nga  korozi oni | Galvanizim dhe
plastifikim
Di mensi onet: 100x240 cm
Dukja si né skemén né A 03 04

POS D02

Deré njékrahéshe metalike me hapje rreth aksit

qendror vertikal (PIVOT)

Krahu e derés | Profile 60x40x3 nm

Moushja | polikarbonat 16 nm

Korni za e mbushjes me bul ona né ¢do 160 nm

MEnt eshat | Aksiale-Pivot me kushineta copé 1 1,100.00 € 1,100. 00 €

Ngj yra | RAL 3013

Morojtja nga kor ozi oni | Galvanizim dhe

plastifikim

D mensi onet: 172x332 cm

Dukja si né skemén ne A 02 08

PCS K1

Korniza fikse nmetali pér nuret nga prizmat e

xhari t

Korni zat punohen nga profilet metalike B80x40x3 mm
DO mensi onet :

o, a. 210x365 cm m 25 20.00€ 500. 00 €

b. 250x415 cm

Ngj yra | RAL 3013

Morojtja nga kor ozi oni | Galvanizim dhe

plastifikim

PGS W1

copé 3 575.00 € 1,725.00 €

Veshja e vertikaleve té ventilinit | Tipi 1
Struktura bartése nga profilet vertikale 40x40x2
mm né 4 kéndet me profile horizontale né ¢do 1 m
Ankerim né mur me 2 anker bulona né ¢do 1 m
Morojtja nga korozioni | Primer dhe 2 shiresa
p. |ngiyre m 80 132.00€ 11, 880.00 €
Veshja e jashtme | HPL panele | 6 nm | ngjyra e
ngj ashme me fasadén ku nont ohet .

Di mensionet e prerjes térthore | B80x60 cm

Lartésia e veshjeve | 30 m

Nunri i vertikaleve | 3 copé

Dukja si né skemén né A 02. 28
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POS V2

Veshja e vertikaleve té& ventilimt | Tipi 2
Struktura bartése nga profilet vertikale 40x40x2
mm né 4 kéndet me profile horizontale né ¢do 1 m
Ankerim né mur me 2 anker bulona né cdo 1 m

Mrojtja nga korozioni | Primer dhe 2 shtresa
ngj yré
9 |Veshja e jashtme | HPL panele | 6 nm | ngjyra e M 150 148.00 € 22,200.00 €

ngj ashme me fasadén ku mont ohet.
Dimensionet e prerjes térthore | BOx60 cm
Lartésia e veshjeve | 30 m

Nunri i vertikaleve | 5 copé

Dukja si né skemén né A 02 28

POS V3

Veshja e rekuperatoréve

Struktura bartése né formé kutie nga profilet
vertikale 20x20x2 mm né 4 kéndet sé paku me njé
ndarje né nmes. Ankerimi né nmur me 8 anker bul ona
dhe 2 litar diagonal pér pjesén e konzol és.
Morojtja nga korozioni | Primer dhe 2 shtresa
r. ngj yré

Veshja e jashtme nga anash dhe poshté| HPL panele
| 8 mm| ngjyra e ngjashme me fasadén ku mont ohet .
Ana e epérme | Kapak nga |lamerina e plastifikuar
me 2 ranje pér largimn e ujérave atmosferik |
ngj yra e ngjashme me fasadén ku mont ohet .

Di mensi onet e veshjes | 130x140x95 cm

Dukja si né skemén né A 02 28

MURE NGA BLLOCET E CELQ T

Furnizim me meterial dhe punim | nureve ndarése
nga blloget e qelgit para hyrjeve té& nyjeve
sanitare. Blloget e qgelgit duhet (& punohen sipas
rregullave me elementet e posagme pér fugat dhe
arm m si pas udhézi meve té prodhuesit. f L 58.00€ 986. 00 €
Blloget e qelqgit | tipi Quadra | GRID
Di mensi onet | 19x19x8 cm

Fugat 1 cm

copé 7 450.00€ 3,150.00 €

TOTAL PQZI CI ON 1.09 386, 818. 50 €
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1.11 [PUNET E | NVENTAR T TE TUALETEVE

PCS |PERSHKRIM | PUNEVE | NUESIA | sASIA oM m/NIESI] SHUMA
Furnizim dhe montim | njésive shumépj eséshe me dyer dhe panele ndarése pér kabinat e WC-ve dhe

pisoaré, té punuara nga panel et HPL dhe kénbét me lartési té ndryshueshne.

Materiali: Lam nex - Austria ose prodhues i cilésisé sé njejte.

Panel i : Lami nex Miltipuropose Conpact - 13 nmm HPL (Hgh Pressure Laninate) rezistent ndaj

1.10. p1|9€rvishjeve, ngjyreés, goditjeve, thyrjeve dhe | agéshtisé. |

Fiksimi me profile alumini né nure dhe shtangim giatésor me profile alumini né anén e epérme té&

panel eve

Ngj yra: E hirté | RAL 3013

POS TO1

Kabina pér 6 W té pérbéra nga:

*+ 2 panel e ndarés 110x220 cm mbi kénbéza

* 1 ballore me 3 dyer | gjerésia 620x220 cm

a. * 1 ballore me 3 dyer | gjerésia 325x220 cm copé 1 2,750.00 € 2,750.00 €
(dyert - 60 cm| hapja jashté&)

Té gjitha pjesét té& Ilogariten si njé térési/cope

Dukja si né skemén né A 03 02

POS TO02

Kabi na pér 1 W té pérbéra nga:

* 1 panel e ndarés 215x220 cm nbi kénbéza

b. * 1 ballore me 3 dyer | gjerésia 300x220 cm
(dyert - 60 cm| hapja jashté)

Te gjitha pjesét té |logariten si njé térési/copé

Dukja si né& skemén né A 03 03

POS M 01

Furnizim dhe montim i |avamenave pér 4 persona

dhe dol | ap me shporté té integruar pér nbeturina

Nenkonstruksioni metalik | Panele MOF me veshj e

| noksi

1. 10, 02|Lavanmani duhet té jeté i konpletuar me bateri uji copé 3 2,500.00 € 7,500.00 €
nga inoksi dhe sifona individual pér secilé&n

njési. U enbl edhésit duhet té jené té mbuluar e

kapak dekorativ gé higen |ehté pér pastrim

Di mensi onet | 302x55x80 cm

Dukja si né skemén né A 03. 01

POS M- 04, 05

Furnizim dhe montim i WC guaskave té qeramikés |

Tipi i montuar né dysheme | Kazan uji i int egruar
VL guaska duhet té jeté e kompletuar nme té gjiths

1:10.03)ventiIat dhe tubat e nevoj shme pér furnizim dhe cope i 13500 1,085.00 €

pastrim dhe kapak me mbyl|je té ngadalteé

Dukja si né skemén né A 02 11

copé 1 360.00 € 360.00 €

POS M 04, 05

Furnizim dhe nontim i W guaskave té gerami kés

me té gjitha el ementet pércjellése pér persona me
aftési teé kufizuara (nbajtésit né toké dhe mure) |
Tipi i montuar né dysheme | Kazan uji i integruar
VC guaska duhet té jeté e konpl et e me té gjgithé copé 3 325.00¢€ 975.00 €
ventilat dhe tubat e nevojshme pér furnizi mdhe
pastrim dhe kapak me mbyllje té& ngadalté

Dukja si né skemén né A 02. 12

1.10. 04

POS M 01

Furnizim dhe nontim i dol |l apave me pasqyra dhe
aksesor té integruar pér sapun té |éngét dhe letra
hixhienike | Dollapi duhet té jeté nga inoxi pa
1.10. 05/shkel gi m ndérsa pasqyra nga inoksi me finish copé 3 980.00 € 2,040.00 €
pasgyre.

Dol | api punchet me 4 njé&si té bashkuara né njé.
Di mensi onet: 300x100x22 cm

Dukja si_né skemén né A 03. 01

TOTAL PQZICION 1.11 15,610.00 €
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1.11 |PUNET E KULM T TE RRAFSHET DHE PUNET E LLAMARI NES

POS |PERSHKRIM | PUNEVE | NUESIA | sasiA [gM m/NIESI] SHUVA
Furnizim me meterial, pérpunimi | materialeve dhe punim | Kulmt té rrafshié té pashfryt ézueshém me
pjerrési 2% mbi objektin e ri té nyjeve sanitare. Kulni realizohet nme té gjitha shtresat e nevojshme
si pendén e avullit, ternoizolimin me shiresa plotésusese pl I akash pér krijimn e kaskadave sig é&shté
speci fi kuar né projekt, shtresén ndaré&se, shtresén pér ranje, shtresén hidrojzol uese nga PVC menbrana
dhe zhavorin e lumt si shtresé mbrojtése. Vazhdimet e folieve t& béhen me mbikalim pér sé paku 10 cm
ose sipas udhézimeve té prodhuesit dhe té ngjiten me shirita adekuat vet ngjités. T& gjitha punét rreth
kulmt té rrafshté duhet té realizohen nga punétorét e specializuar e né vecanti ngjitja e PVC
1.11. 01fmenbranés duhet té realizohet nga punétoré e gertifikuar pér kété fushé.
Vérejtje: Sipérfaget e folieve dhe PVC membranés jané dhéné si si pérfage NETO pa pérfshiré pjesén e
nevoj shme pér ngjitje mbi njéra tjetrén
Ne cmim pérfshihet realizim i té gjitha shtresave t& paragitura né vijimsi totale té pérgjithshme
pér kéto pjesé:

S| KA TL-Sarnavap 500 E ose material i ngjajshem
Pendé avulli me bazé polietileni e vendosur
lirisht mbi bazamentin e betonit. Vazhdimet té
a. béhen me rbipalimprej 10 cm dhe té izol ohen me mf 24. 00 2.75€ 66.00 €
shirit ngjités adekuat.

Trashésia: 0.15 nm

Pesha: 145 gr/nf

PCFI X - PC6 ose material i ngjajshem

Ternoi zol i m EPS-25 kg/nf me trashési 10 cm
Folie e PE-sé

t= 0.15nmm si shtresé ndarése mbi termmizolim
¢ |Vazhdimet té behen me mbipalimprej 10 cm dhe té nf 24.00 1.00¢€ 24.00 €
izolohen me shirit ngjités adekuat.

Beton pér ranje
d. Trashésia min. 5 cm me kaskada sipas projektit, i nf 24, 00 6.40€ 153. 60 €
armuar me rrjeté Q 069 - 4.2x4. 2 mm me fusha

Si kaRoof ® Felt A-300 F ose meterial i ngjaj shem

G eotekstil 300 gr/nf - shiresa e paré nbi betonin
pér rame dhe veshja e pjeséve vertikale si
€. Ishtresé¢ ndarése dhe bazé pér PVC menbranén. nf 36. 00 2.15¢€ 77.40 €
Vazhdimet té& bé&hen me nbipalim prej 10 cm dhe té
ngjiten me aplikinmin e nxehtésiseé.

1}

24.00 9.50€ 228.00 €

Si kapl an SGA-18 ose nmenbrané tjetér e ngjashne.
PVC menbrané sintetike shuméshtresore e pérforcuar
me fije té gelgi e vendosur lirisht mbi shtresén e
bet oni t/ bazés si

Trashésia 1.8 mm

Vazhdim i menbranave me ngjitje me saldim sipas
udhézi meve té prodhuesit.
i Ne ¢mim té pérfshihen elementet fazonike pér nt 36. 00 18.50 € 666.00 €

depértimet e ndryshme mbi kulmin e rrafshte,
kéndet e ndryshme, dhe profilet e nevojshme nga
Ilamarina e plastifikuar pér ngjitjen e menbranés
né kénde ose pjesé vertikale si dhe fiksinm shtesé
mekani k mbi bazén e betonit. Té gjitha elenentet
e pérdorura pér realizinin e kumt té& jeng
konpati bile dhe nga i njéjti prodhues.

Si kaRoof ® Felt A-300 F ose material i ngjajshém
Geotekstil 300 gr/nf - shitresa e dyté mbi PVC|
menbranén si shtresé ndarése dhe bazé pér zhavorin
9. |ose nbajtésit/distancerat e pllakave. Vazhdinet te nf 24.00 2.50€ 60.00 €
béhen me mbipalim prej 10 cm dhe t& ngjiten me
aplikimn e nxeht &si sé,

Zhavor | lémuar lumi me trashési 5 cm nme

h. granulacion té nmesém pér nbrojtjen e PVC| " 24. 00 350 € 84.00 €
menbr anés.

OO Load el
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U énbl edhés vertikal nga PVC i pérbéré nga koka e

zgj eruar dhe kanal i vertikal pEr pi kén
uj énbl edhése/ shkarkuese né kulmn e rrafshté sipas
projektit.

Ngjitja né bazén e betonit dhe izolim i |idhjes

vazhduese me vetikalen e kanalizimt né brendi té
nyjeve sanitare t& béhet me njete adekuate sipas
i, rekomandi meve té prodhuesi t duke  perfshiré| copé 1 85.00€ 85.00 €
shtangimin me shkum® nontuese dhe fiksimin me
tiplla né bazamentin e betonit. N cmim té
pérfshihen edhe elementet né formé grilash pér
kullimin e ujit dhe pengimin e depértimt té
gj et heve dhe nbeturinave né uj énbl edhés.

Diametri i gypit shkarkues vertikal @110 mm

Furnizim me material dhe punimi dhe nontim | elenenteve té ndryshme nga llamerina e rrafshét e
1.11.02|P! astifikuar me trashési 0.6 mm ne t& gjitha elementet e nevojshme pér sigurimn e padepértueshmérisé
© " 7|se uiit si, pikore, kthesa , ulluge vertikale etj.

Pikore e mureve té atikés

Elemente té profiluara nga |lamarina e rrafshét e
plastifikuar duke pérfshirg nbajtésit e fshehur
nga shiritat e zinkuar metalik me trashési 2 mmté
profiluar pér rame min. 2% né anén e brendshne.
Moajtésit e fshehur té nmontohen nbi  nmuret e
betonit me ané té vidave/tipllave né& distance
aksiale 70 cm Pikoret duhet té jend me gjerési
mn. 30 cm dhe duhet té dalin jashté sipérfageve
té murit pér sé& paku nga 3 cmné té dy anét ndérsa
d [né anén e poshtme |éshohen sé paku nga 5 cm i 22,00 29.50€ 649, 00 €
Gerésia e shpalosur e |lamarinés pér pikore 50

cm
Ngjyra: E hirté | RAL 3013

Vérejtje: MNuk duhet té& keté shpime e as té& shihen
metet |idhése né sipérfaget e jashtme té pikores.

TOTAL PCZI G ON 1.11 2,093.00 €
REKAPI TULLI M

1.01 |PUNET PARAPREGADI TORE 7.750.00 €
1.02 |PUNET E DENONTIM T DHE DENOLIM T 12,420 60 €
1.03 |[PUNET E DHEUT DHE ZHAVORI T 368.75 €
1.04 |[PUNET E BETCNIT DHE ARM M T 1B, 903. 04 €
1.05 |PUNET E MURATIM T DHE 1 ZCLIM T 2,616. 50 €
1.06 |PUNET E SUIVATIM T 1,956.00 €
1.07 |PUNET E NGJYROBJES 51, 683. 60 €
1.08 |PUNET E CERAM KES 4,553 00 €
1.09 [PUNET E MDBI LJEVE URBANE | DYERVE, DR TAREVE DFE ELENENTET TJERA NGA NETALI 386, B18. 50 €
1.10 |PUNET E INVENTAR T TE TUALETEVE 15,610. 00 €
1.11 |PUNET E KULM T TE RRAFSHET DHE PUNET E LLAVAR NES 2,093.00 €
| MORE GJI THSEJT 504, 772.99 €
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2.a |[RRYMA E F

2.01 |KYCJA NE RRIETIN E QVTETI T I

POS |PERSHKRIM | PUNEVE NUESIA | SASIA [CMM/NIESI]  sHuwA
Kablo halogen free Cu N2XH 4X25 mn? | shtriré ne

kanale kabllovike netalike (hyrja dhe dalja me

2.01.0%gypa brinjoré PVC @B0), per furnizimn e KSHKTS m 162.0 1250¢€ 2,025.00 €

dhe KSHKS

Kabl o halogen free Cu N2XH 4X16 mf | shtriré ne
kanale kabllovike netalike (hyrja dhe dalja me
2.01.02|gypa brinjoré PVC @60), per furnizimn e OKSHKV m 70.0 11.80€ 826.00 €

Vérejtje: Gatésia e vértet e kabllit dhe
eventual i sht lidhjen e mévonshme t& KKK me kabllo
furni zues caktohet nga vendi i sakt& Pagesa bébét
pér metér gjatési (m).

TOTAL PQZI C1ON 2.01 2,851.00 €

2.02 |[INSTALIMET E BRENDSHVE
PCS |PERSHKRIM | PUNEVE NJESIA | SASIA [GMM/NJESI [ sHwA

Barazim i i  potencialit té& pjeséve netalike
regal | at kabllovike te |lamerinjeta egzistuese dhe
2. 02 p1lte rela me pérgues P/Y 1x10, 1x6 mf me shel | ne-
papuge  pérkatése, me gjatési mesatare 150 m
Pagesa behet pér konpl et tokézimin.

cope 1.0 380.00 € 380. 00 €

Ky¢ja kabllovike 200/150A, komplet ne baza dhe
patrona 200/150 A 3 copé. Lidhja ne siguresa
2.02. pz|dal ese ne TS egzistuese te TU Pozicioni perfshin
furnizimn dhe montimin e NV letva e izoluar me
siguresa

= bibhod V.3 Lol ] Losoi o
Kuadrl shpér ndar ése vet qéndr ues KSHKTS-
Trafostacioni TUNELI pér furnizim dhe shperndarje
me energji elektrike, | pérbere prej dy njesi ve-
fushave me di mensi one 1000x600x250mm nga || amari na
dy here e dekapiluar nin |P41 me dyer dhe cel ésa,
Iloji modulare e nbeshtetur pér nurri, tensioni
nominal 400V, 50Hz, rryma nominale né zbarat
kryesore 630A, lidhja té béhet sipas shemes
njepolare né fusha distributive-nbrojtése vendosen
elementet nbrojtése pér garget elektrike t&
shpenzuesve sa vijon, kabllot hyrése dhe dalése
nga |arté:
- N ehsor elektronik pér matje indirekte té
energjise eletrike
A S S R S T e o marem vam (cope 1)

Sliate X siguresa ndarése pér montimne zbara NV 250A: L 1.8 g R0k

me 3 siguresa NV/ 2004~
....................... (cope 1)
- Shkar kues te nbi t ensi oni t BOKA, 400V, 1P,
B".. (cope 1)
- Swi t ch- ndar ésij | nt er pact E150/ 4E, 150 Al

. (cope 1)

- Si guresa ndar ¢ése 100 A 3p+N, B
In=80........(cope 1)
- Si guresa ndar ése 3P+N B1003 A | n=63
- TRy (cope 1)
- Si guresa ndar ése 3P+N B, 63A,
1=32A ... ..... (cope 1)
-FID ndér pres 2P,
A8/ 0 14 {loans 104

copé 1.0 360.00 € 380. 00 €
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Kuadri shpérndarés
TUNELI  pér
el ektrike,

dekapiluar min | P41

400V, 50Hz,
630A,
f usha
mbrojtese per garget
vijon,
- Shkar kues tée
"B'..(cope 1)

- Swi t ch- ndar ési
2.02.04/4p. ... (cope 1)
- Siguresa

. (cope 2)

- Si guresa

aut omat

Si guresa

Si guresa
I n=20A. .

Busbar Cu,
OLnoxm . (cope 5)
220\!! 25A ... .. ......

220\ 164

furnizim dhe shperndarje me energji
e perbere prej
di mensi one 1000x800x250mm nga ||amarina dy here e

modul are e mbeshtetur per murri,
rryme nom nal e
lidhja te behet
distributive-nbrojtese

kabl | ot hyrese dhe dal ese nga larte:

automat i ke 4P C 32A
In=32A ....... (cope 1)
aut omat i ke 4p C 204,
In 20A ... ... (cope 3)

autonati ke 2P C 20A,
.(cope 1)

Kont akt or KO 4P,

- Kont akt or KO 2P,

vetgéndrues KSHKS -Sigurini

dy njesive-fushave me

dhe cel esa,
tensi oni nom nal
ne zbarat kryesore
si pas shemes njepolare ne
vendosen el ement et
elekirike te shpenzuesve sa

me dyer Iloji

mbi t ensi oni t 60kA, 400V, 1P,

| nt er pact E125/ 4E, 125A

ike 4P C 50 A 4p, In=50

30x10mm 630A, | =BDOmMM

....... (cope 3)

{cone 1)

copé

1,650.00 €

1,850.00 €

Pagesa béhet pér
pozi cioni pérfshiné
specifikuar té& nevoj
fleksibil, wurat e
realizimn e

I'i dhj eve

toctied dho |Schigriz ni mang

kuadrin e konpletuar, ku
téré materialin e inmé té pa
shém pér montim , si pérgues

bakrit, kanale pvc, pér
sipas skemés njepolare,

Cr mani
TUMELI pér
el ektri ke,

dekapiluar min |P41

400V, 50Hz,
B30A,
fusha
mbrojtese per garget
vi ] on,
- Shkarkues té
2.02.08 1P, "B". . (cope 1)
- Swi tch-ndarésj |
. {cope 1)
= Si guresa

- Si guresa

I n=18A

Pagesa béhet pér

shpérndarés vetgéndrues OKSHKV -Ventilim
furnizim dhe shpérndarje me energji
e perbere prej
di mensi one 600800x250mm nga

modul are e mbeshtetur per murri,
rryme nom nal e
lidhja te behet
distributive-nbrojtese

kabl | ot hyrese dhe dal ese nga larte:

aut omati ke 3P c, 16A,
In=16A. .. .. ... (cope 19)

aut omati ke 2P c 20A
In=20A........ (cope 1)

- Nderpreres gungor 0-1,

................... (cope 19)

dy njesive-fushave me
Ilamarina dy here e

dhe celesa, Iloji
tensioni nom nal
ne zbarat kryesore
sipas shemes njepolare ne
vendosen el ement et
elektrike te shpenzuesve sa

me dyer

mbi t ensi oni t B60kA, 400V,

nt er pact E 80/ 4E, 63 A

mont i m ne |l amarin

ormanin e kcrrp1 et uar, ku

copé

380.00€

380.00 €

Kabl | o furnlzl m
nga KSHSK per
Pozi cioni pérfshin
kabllit né kanale

2.02. 06|mesatare 55 m pagesa b&hét pér konplet.
pérfshine edhe Furnizimn dhe nontimin PBox me 1
trefazore dhe 2

prize
perkatese 5 cope.

Pagesa béhét pér sasi

hal ogen free b.l ToXH 5%6 me,
furnizimin e

PB-PRI ZE box".

shtrirjen dhe pérforcimn e
metal i ke pérkatése, gjatésia
Pozi ci oni

njefazor me siguresa

né konplete té nevoj shrme

Kabl l o furnizim
nga KSHKS, pér
CH13,14,15 nga K3s
2.02. o7|Pozicioni perfshin
kabllit né kanalet

cilindrave hidraul ik,

Dan 2 FEREL mBr eopi

halogen free Cu MN2XH 5x4 mmg,
furnizim e CH10, 11,

mesatare 195 m pozicioni

copé

380.00€

1,140.00 €

12 nga K29,
dhe CH16,17,18 nga K33

shtrirjen dhe pérforcimn e
metal i ke pérkatése, gjatésia
perfshin edhe |idhjen e

copé

i Lol ot o V8 mouel chen

660.00 €

1,880.00 €
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Kabl lo furnizim halogen free Cu N2XH 5x2. 5 nme,

nga KSHKS, pér furnizirm e CH1, 2, ...,9 nga
K34, K35, K36 . Pozicioni pérfshin shtrirjen dhe
2.02. 08|pérforcimn e Kabllit né kanalet metal i kel copé 3.0 255.00 € 765. 00 €

pérkat ése, gjatésia nmesatare 95 m pozicioni
perfshin edhe lidhjen e cilindrave hidraulik
Pagesa béhét pér sasine konplete té nevojshme
Kabl lo furnizim Cu MN2XH 5x2.5 nm2, nga KSHKSderi
te kutijat shperndarese K9 dhe K22 per furnizimn

e ndricuesve, (5.1,.., 7.1,..1.1,..., ). Pozicioni
pérfshin shirirjen dhe pérforcimin e kabllit né
2.02. 08lkanal et metalike pérkatése,. Pozicioni pérfshine m 200.0 2.75¢€ 550. 00 €

kabllin, kutijat shperndarese OG PVC hermetike
100x100mm cope 2 dhe lidhjet neper kutija
shper ndar ese.

Panosa hehat nar mptor niat sei

Kabl lo furnizim hal ogen free Cu N2XH 5x1.5 mme,
nga kutijat shperndares K9 dhe K22 deri te kutijat

e tjera shperndaresee prej nga furnizohen
ndri cuesi t By 5. 61, 1.1,...,1.48,
2.02.10|7.1,...,7.48). Pozi ci oni pérfshin furnizimn m 697.0 230€ 1,603.10 €

shtrirjen dhe pérforcinin e kabllit né kanalet
metalike pérkatése. Poicioni pérfshine kutijat
shperndarees K(1, .., 34),

Pagesa behet per meter gjatesi.

Kabllo furnizim halogen free Cu N2XH 3x1.5 m2,
nga ndricuesit deri te kutijat shperndarese,
ndri cuesve {51, s 551, Teymioan 1082
7.1,...,7.47). Pozicioni pérfshin shtrirjen dhe
perforcimin e kabllit né kanal et metal i ke
pérkatése, gjatésia nesatare 8.5 m pagesa behst| COPe 160.0 11.50€ 1,840.00 €
pér ndricues. Pozicioni pérfshine kabllin, Iidhjet
dhe nmontimn e ndricuesve.

Pagesa behet per ndricues.

Cerku elektrik per ndrigim montim ne dyshene, ne
kablo halogen free Cu MN2XH 3x1,5 mf. Carku
shtrihet ne dysheme, para nivelizinmit nme betnon ne
gypa PVC @ 18 mm . Ne cmim te parashi hen: montim
2.02.12i trupave ndrigues si dhe gypat, kabllot, si dhe| copé 49.0 11,50 €] 563. 50 €
materiali tjeter i inte, sipas paraqgitjes grafike.
G atesia mesatare e nje garku ndriques 8.5 m
Pagesa behet per ndricues.

Qarku elektrik per ndrigim rmontim ne pllafon
nehapesirat e sigurimt, VC tualete, me kablo
halogen free Cu N2XH 3x1,5 m¥. Qarku shtrihet ne
pllafon ne gypa PV @ 18 nm . Ne ¢gmim te

2.02 13|parashihen:rmontini i trupave ndricues si dhe| copé 20.0 11.50€ 230. 00 €
gypat, kabllot, si dhe meteriali tjeter i imte,
sipas paraqgitjes grafike. Gatesia nmesatare e nje
garku ndri ques 7m , pagesa behet per qgark
ndri cues
Cerku elektrik per prize njefazore dyfishe OF
P12, P13,..., P21, ne shtepize PVC hermetike me
kapak me kablo halogen free Cu N2XH 3
x2.5me, nontim ne kanal kabllovik te |lamarines.
2l2=14 G atesia nesatare e nje qarku 50 m copé 10.0 85.00¢€ 850.00 €

Pagesa behet per qark, pozicioni perfshin edhe
montimn e prizave

CQarku elektrik per prize njefazore dyfishe OQ
Pi, P2,.... P11, P22, P23 ne shtepize PVC hermetike
me kapak me kablo halogen free Cu MN2XH
2 02 15 3x2.5m2, montim né kanal kabllovik t& |l amerinés.
~ 7 ‘|G atesia nesatare e nje garku 55 m Pagesa behet
per qark, pozicioni pérfshin edhe nmontimin e
pri zave.

cope 13.0 12000 € 1,560.00 €

Cer ku elektrik per prize P24, P25, P26, P27
njefazore njefishe OG per nmontim ne W ne
shtepize PVC hernmetike ne kapak, ne kabl o
2.02. 16lhal ogen free Cu N2XH 3x2, 5mm2, nontim ne kanal copé 4.0 120.00 € 480. 00 €
kabllovik te llamarines. Gatesia mesatare e nje

qarku 50m Pagesa behet per gark, pozicioni
perfehimdhe poptimno & nrizave
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Instalim | qargeve elekirike té ndricimt pan Kk
me kabllo HF PPOOY 3x1,5 mmf. Qarku shtrihet ne
kanalet kabllovike te nmetalta Ne ¢mim te
parashifen:montim i trupave ndricues si dhe
2.02.17|gypat, kabllot, si dhe materiali tjeter i inte, copé 22.0 40.00 € BBO. 00 €
sipas paragitjes grafike. Gatesia mesatare e nje
garku ndriques 18 m pagesa behet per
qarndricuesk . Pagesa behet per qark.

Qerku elektrik per nje REKUPERATOR (2x1500W

RV, ...,R/7 ne tunel dhe tualetet , me kablo
2x( halogen free CQu MN2XH 5x2.5mR). Pozicioni
2.02.18|pérfshin shtrirjen dhe pérforcimn e kabllit ne| copé 14.0 180.00 € 2,520.00 €

kanal et netalike pérkatése, gjatésia mesatare 86 m
Pagesa behet per gark.

Qarku elektrik per nje VENTILATOR (1100W ne
tunel dhe tualeteet , me kabllo halogen free Cu
2.02. 19/N2XH 5X2m2. G atesia nmesatare e nje qarku 105 m .| Copé 12.0 220.00 € 2,640.00 €
Pagesa béhet pér qark.

Kanale nga |Ilamarina FeZn KP 60/400,0, 8nm per
shtrirjen e kabllove instaluese te rrymes se forte
ne te dy anet e rruges. pozicioni perfshin
furnizimn, rmontini, elementet |idhese, nbajtese,
2.02. 20|degézuese dhe shtrenguese perkatese. Elenentet m 730.0 21.00 € 15,330. 00 €
duhet te jene prodhime té té& njejtés konpani.
Pagesa béhet pér metér gjatési

Kapak per mbulim té kanalit nga |lamerina Fezn
2.02.21|ll0ji KP- P 400, 0,8m per nbylljen e kanaleve m 730.0 1850 € 13,505, 00 €
metalike. Pagesa béhet pér metér gjatési.

Kanale nga |lamarina FeZn Iloji KP 60/200, O,6mm
per shtrirjen e kabllove instaluese te rrymes se

dob&t né té dy anet e tunelit, Pozi ci oni
pérfshing furnizimn, nmontim, elementet |idhése,
2.02 22|mbaj tese, degézuese dhe shirenguese pérkatese. il 365. 0 14.20 € 5,183. 00 €

Elementet duhet te jengé prodhime té té njejtes
konmpani . Pagesa béhet pér metér gj atési

Kapak pér mbulimté kanalit nga |lamarina FeZn KP-
2.02.23 P 200, 0, 6nmm per nbyl | J en e kanaleve metallke. m 730.0 11.50 €| 8,395 00 €
Pagesa behet per metér gjatési

Trupi ndricues pllafoni per ndrigim té& rruges né

2.02.24t ynel ( 5.1,.,1.61) LED C - LIGHT AFX 2 MODULE 34| copé B0 405.00€ 24,705.00 €
Trupi ndrigues pllafoni pér ndricimn RE , [
2 .02 25(7.1,.7.48) LED ACSA 44 W konplet me sistenin e copé 47.0 630.00 € 29, 610. 00 €

rregullimt RGEB

Trupi ndrigues muri pér ndrigimn e shtegut té
2. 02 26|kémbésoréve (1.1, .., 1.48) LED PRIFNMA VALL AFX 32 W copé 52.0 250.00 € 13, 000. 00 €

Spot dekorativ pér monti né toké prané shtyllave
2. 02 27|dysheme (4.1, .4.48) LED ZEROX S HYBRID 10 W 7° copé 53.0 285.00 € 15, 105. 00 €

Trupi ndrigues pllafoni ne W-tualetee 14 W TOM
2. 02 28/VARIO LED 300 1200 830/40 MN8, BK | PE6, copé 30.0 52.00 € 1,560.00 €
antivandal | K10, me senzor té |évizjes

Ndrigues pani k SCHRACK NLV2WOSEL, 3W LED, 300 m

2.02 29|i nox, |1P85 antivandal, ose ngjajshém pér nga| cepé 22 0 230.00 € 5 060.00 €
kualiteti.
Furnizim i prizes njefazore te dyfisht O
2. 02 3p|shtepiza PVC hermetike , 16 A 220 V, sipas| cops 23 0 750€ 172. 50 €
pershkrimt teknik
Furnizim i prizes njefazore OG shtepiza PVC
2. 02 31|hermetike , 16 A, 220 V. sipas pershkrimit teknik copé 4.0 6.00€ 24.00 €
(2. 02 32|Materiali tjetér i imét i paparaparé copé 1.0 350. 00 € 350. 00 €

TOTAL PCZICION 2.02 153,871.10 €
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2.03 |TOKEZUESI ]
POS [PERSHKRIM | PUNEVE NJESIA | SASIA [CMM/NIESI|  sHuwm
Shqyrtim , atestim, matjet, |eshuarja né puné dhe
203 M dorézim | objektit. copé 1.0 250. 00 € 250.00 €
TOTAL PCZI G ON 2,03 | 250.00 €
2.04 MTARE |
POS [PERSHKRIM | PUNEVE NJESIA | SASIA [oMM/NJESI[ SHUWA
Pas kryerjés sé punéve né instalimet
el ektrike kryesi i punéve éshté i obliguar t'i
2.04.0fkryej té gjitha matjet e parapara sikur né vijim
Matjen e rezistencés sé izolimt té instalineve
el ektri ke
Shayrtim i funksionalitetit té paisjeve té
nmont uar a
Paképutshrérin e pérguesit mbrojtés té gargeve
elektri ke dhe masave netalike si dhe pércuesit copé 1 750.00 € 750.00 €
kryesor dhe plotésues pér barazimin e potencialit
Pas kryerj&s s& punéve kryersi i punéve duhet te
pérpiloi protokolin dhe t°| dorézoi investitorit
tégjitha atestet.
Té gjitha ndrrimet né projekt, kryesi i punéve
obligohet ti parages né projekt té posagem
Té gjitha ndrimet duhet té béhén me pélqimte
organit mbi kéqyrés dhe té |nvestitorit.
TOTAL PCZICI ON 2,04 | 750.00 €
VEérejtje:
Né ¢mimin njési té parashihet blerja transporti, liferim, montim né objekt i téré materialit dhe puna pér
kryerjen konplete té& pozicionit. Karakteristikave teknike té ju referohen sipas pérshkrimt teknik i cilj
€shté i bashkangjitur kétij materiali. Pérzgjedhja e trupave ndricues béhet né pérputhje me pérshkrim teknik
dhe aprovimté el ektroinxhinierit mbikqyreés.
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REKAPI TULLIM
2.01 KY__CJ_AEH’\’JEI’INEEY‘I_‘EFIT 2,B851.00 €
2. 02 || NSTALI NET E BRENDSHVE 153, B71. 10 €
2.03 |TOKEZUESI 250,00 €
2. 04 |PUNET PERFUNDI MTARE 750. 00 €
| RRYMA E FORTE GJI THSEJT 157, 722.10 €
2.b |mm\ E DCBET
2.05 |INSTALINET E SISTEM T TE VIDEO VEZHG M T
PCS |PERSHKRIM | PUNEVE NJESIA | SASIA [cm M/ NIES! SHUWA
2. 05 01|NVR B Channel s NVR301- 08X copé 2.0 165. 00 € 330.00 €
2.05. 02 ?&gk‘;igf‘w NCRIRES MR RERAdALE T ERCEBIRARS- copé 6.0| 1,600.00 € 8,600. 00 €
2. 05, 03|Panoram ¢ canera | PC3605SB- ADF16KM |0 copé 5.0 185. 00 € 925 00 €
Materiali pércjellés |éshimin né puné té sistemt
té video-nbikgyrjes komplet me nonitorét 28" WD
(2 copé), kabllo SFTP Caté 1200m, switch 24
e 08 port g(})z (1 copé) dhe paisj ei t] eg te nevoj shme cope 9| 200,00 ¢ 8:200.00. €
TOTAL PQZI G ON 2.05 14, 055.00 €
| 2.06 |SISTEM | ALARMT TE ZJARRI T |
POS |PERSHKRIM | PUNEVE NJESIA | SASIA [cMM/NIESI _SHUWMA
2. 06. 01|Control panel adresabile SIMPO copé 1.0 450.00 € 450. 00 €
2. 06. 02 xni%rr gzgzn k adresabil SensolRI S T110 IS konpl et copé 35 0 32 00 € 832.00 €
2,06, 03{5 1 o SeneOLI o VEST TS:Xorpl et s bazen copé 3.0 85.00 € 255.00 €
2. 06. 04|Kabl | © hal ogen free N2XH 2x1, 5nm m B0O. 0 0.75 € 600. 00 €
TOTAL PCZICION 2. 06 2,137.00 €
REKAPI TULLI M
2.03 |INSTALINET E SISTEMT TE VIDEO VEZHGA M T 14, 055. 00 €
2. 04 [SISTEM | ALARMT TE ZJARRI T 2, 137.00 €
RRYMA E DCBET GJI THSEJT 16,192.00 €
Vérejtje:
Ne ¢mimn njési té parashihet blerja transporti, liferinmi, nontim ne objekt i téreé materialit dhe puna pér
kryerjen Konplete té pozicionit. Karakteristikave teknike té ju referohen sipas pérshkrimit teknik i cili
éshté | bashkangjitur kétij materiali. Pérzgjedhja e paisjeve bshet né pérputhje me pérshkrim teknik dhe
aprovimte el ektroinxhinierit mbikqyrés.
REKAP| TULLI M PERFUNDI MTAR
2.01 |RRYMA E FCRTE 157,722. 10 €
2.02 |RRYMA E DCBET 16, 192. 00 €
PUNET E I NSTALIM T ELEKTRI K GJI THSEJT 173,914.10 €
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Verejtje: Pozicionet né paramasé pérfshijné, furnizimin me meterial, transportin, shkarkimn e
material eve, fuginé punétore testimet e nevojshme , mekanizimin dhe punimimn e pozicionit me té
gjiha aktivitet dhe material et
KANALI ZIM ATMOSFERI K
3.01 E DHEUT
POS [PERSHKRIM | PUNEVE NJESI A SASIA | CM M/ NJESI SHUVA

Kontrol Iim dhe evi dent i m i i nstal i meve
nént okésore, zgjedhja e problemeve eventuale qé
lidhen me planin operativ té ndértimt si dhe
pérpilim | planit detal operativ gé& |idhet me
procesin e ndértimit. Né cmim té |logaritet edhe

B Do kosto eventuale e detektimit me aparatura m 830.80 11236 437 30.€
el ektronike pér instalinme néntokésore si dhe
evidentim | sakté i instalimeve qé& duhet (&
mrénbahen gjaté kohés se ndértimit (rrjeti
kanalizimt, rrieti i ujésjellésit, etj)
Fiksimi | pikave kontrolluese gjeodezike si dhe
sigurim fizik i reperéve té rrjetés . N8 ¢cnimte

3.01. p2/kal kulohet trasimi gjeodezik i vijave ku do té P 350. 00 1.25 € 437 50 €
kaloj rrjeti i kanalizimit atnosferik si dhe
pércjellja e punimeve me instrument gjeodezik
Gérmm i kanalit pér kolektorin e kanalizimt
atmosferik dhe kanalizimn sekondar- lidhja e
ol lugeve, kat. 111-1V mé mekiné. Ne ¢mm duhet

3.01. 03|l logaritur edhe transportin e materialit deri ne nt 378. 00 3.80 € 1,436.40 €
deponin e caktuar mn 10 kmGeresia e hapjes se
kanalit duhet te jete 1.8x0 60x350
Planifikim i fundit té kanalit me doré rme

3.01. D4lsaktesi £5cm 0. 60x0. 05x350 nt 10.50 0.50.€ 5251 €
Ngarkim dhe transporti i dheut té& germuar né

3.01.05|deponi te qytetit ose né vendin ku e cakton organi nt 378. 00 3.20 € 1,209.80 €
mbi kgyrés ne largesi mbi 10km
Furnizim, transporti, shtrirja dhe planifikim i

3.01 06rerés nén, rreth dhe nbi gypa, fraksion 0-16 nm n 83. 00 10.00 € 630.00 €
Ngj eshja t& béhet sipas normave DN,
Furnizim dhe punimi i nbushjes se kanalit me

3.01. o7|materi al guror  j okcherent deri ne nivelin n 305. 00 12.50 € 3,812 50 €
materialit mbushes te rruges.
Largim i ujérave néntokésore nga kanali nese

3.01.08f 2 aqitet gj uj e qropkteL Ry ponpa; paushal | 1.00] 34000 € 340. 00 €

TOTAL PCZICION 3.01 B,308.75 €
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3.02 |[PUNE NONTUESE - KANALIZIM ATNDSFERI K

POS |PERSHKRIM | PUNEVE NJESIA | SASIA |CM M/NJESI SHUW
Furnizim, kK transporti dhe montim | tubave té
3.02. 01|bri nj ézuar PVC SN8 pér kanalizimin atnosferik -per
kol ektorin kryesor
a. PVC SNB (D 315 m 80. 00 13.50 € 1,215.00 €
b. PVC SN8 CD 400 m 130. 00 15.00 € 1,950. 00 €
C. PVC N8 CD 500 m 130. 00 16. 50 € 2,145.00 €
Furnizim, transporti dhe montimi | tubave té& PVC
@160nm pér vertikalet e ollugeve te cilat duhet te
lidhen nen tunel ne pusetat e Kkanalizimn
3.02 05{atrosferik Ne cmim te |logaritet edhe pérforcim
dhe lidhja e tyre né nmuret e betonit.
a. _|PVC @ 160 m 180, 00 10.00 € 1,800.00 €
TOTAL PCZI CI ON 3.02( 7,110.00 €
3.03 [PUNET E BETON T DHE PUNET E METALIT ]
POS |PERSHKRIM | PUNEVE NJESIA | sASIA M/ NJESI SHUVA
Furnizim, transporti dhe vendosja e betonit pér
3.03.01|p! | akén e poshtme pér puseta me betonarme C 20/25 nt 38. 00 60.00 € 2, 280.00 €
d=20cm
Furnizim, transporti dhe vendosja e betonimt pér
8.03. 02y neta me pér punigm sipas detalit. e nt 5.50 60.00 € 330.00 €
Furpizim transporti dhe montimi i tubave (pér
3. 03. 03|puset a) prej bet oni t té armuar @1000/ 1000m copé 25 00 34 00 € 850.00 €
(elemente té& parafabrikuara).
Furnizim transporti dhe montim i tubave (pér
3.03. 04|puseta) prej betonit té armuar  @1000/600nM cops 40. 00 30.00 € 1,200.00 €

(elemente té parafabrikuara).

Furnizim transporti dhe nmontim i konuseve pér
.03 os5|puseta prej betonit @1000/700/600mm (el emente t& copé 2500 30.00 € 750. 00 €
parafabri kuara) .

Punim dhe montim i shkalléve prej armaturés @20

I

3.03.06/n8 ¢do 30cm dhe inkastrim | tyre né beton mel cope 120. 00 1.50 € 180. 00 €
lyrje antikorrozive.
Furnizim, transporti, nontim dhe betonim i
kapakéve pre] gize, mt aftesi nbajtése 40t. Ne

8.03.07lcmim té Ilogaritet edhe betonim i kurorés prej| ©opé 20.00 120.00 € 2,400.00 €
bet onar mesé C- 20/ 25,
Furnizim transporti dhe montim | tubave prej

3.03 os|lbetonit t& armuar @ 600/ 1000mm pér pusetat e copé 25. 00 30. 00 € 750. 00 €
uj émbl edhésve. (elemente té parafabrikuara).
Furnizim, transporti dhe montim i grilave teé
pusetave pér ujénbledhésat e nje fisht (prej ]

3.03.09gize), N cmim té |logarohet betoni i kurores| Ccopé 30.00 75.00 € 2,250.00 €
prej beton armesé C-20/25. 30x30 cm
Furnizimi, transporti dhe montim | tubave té
brinjézuar PVC SN8, @160mm pér kol ektorét e

3 03 1plgrilave. Ne cmim te |logaritet edhe germim dhe m 00 4.
planifikim i fundit t& kanalit me doré nme 166.8 e wa0.hee
saktesi xicm
Furnizim, transporti dhe vendosja ujénbledhésve
gjatesor me grila. MNé ¢mm té |logaritet edhe

3.03. Mfkanli i betonit né forme drejtkéndesh. m 25.00 90.00 € 2,250.00 €

Furnizim, transporti dhe vendosja ujénbledhésve
né plato 50x50cm N ¢mim té |logaritet edhe
prerja e pllakvave, vendosja e ollugeve te rinje
3.03.12/te cilet barten ne tunel dhe |idhen me kanaliimn| copé 30. 00 200. 00 € 6,000.00 €
at mosferik, bet oni perrreth reshetkave dhe
izolim i tyre

TOTAL PQZICICN 3.03 19,920.00 €
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H DROINSTALT VET
3.04 |KANALIZIM - PUNET E JASHTNE

POS SHR M _|_PUNEVE NJESIA | SASIA M [ NJESI SHUVA |

Hapja e kanalit pér gypa té kanalizinmt fekal per
we né dheun e kategorisé |1l né gjersin e kanalit

3.04.01p=1. om dhe thel | &si mesatare h= 1.5m L=14.0m nt 25.00 4.00 € 100. 00 €
Furnizim, transporti, shtrirja, planifikim dhe

3. 04, 02|ngjeshja e rérés anash, nén t=15cm dhe mbi t=30cm nt 5.00 10. 00 € 50.00 €
gypa
Moulim i kanalit me meterial nbushes né shtresa

3. 04, 03|Me trashési 20-30cm me ngjeshj en e nevoj shme. i 20. 00 8.00 € 160, 00 €

3.04.04/Largim i dheut té tepért m 25.00 3.00 € 75.00 €
Furnizim, transporti, dhe nontim | pusetave
reviduese nga elemente té betonit @ 800nmm ( N& -

3.04.08cnim pérfshihen punét e betonit, konusi, kineta| COPé 2.00 340.00 € 680. 00 €

dhe kapaku nga celi ku)

Kycja ne rrjetin ekzistues (M te gjitha el enentet

3.04. 06 e nevoj shre) copé 2.00 200.00 € 400. 00 €
Furnizim,k transporti dhe nontim | tubave te
3.04. 07 nj ézuar PVC SN8 pér kanalizimin fekal
a. |PVC SN8  @125mm nt 16. 00 8.50 € 136. 00 €
_ |TOTAL PcziCiON 3.04 1,601.00 €
3.05 [KANALIZIM - PUNET E BRENDSHVE PER NYJET SAN TARE i
POS [PERSHKRIM | PUNEVE NJESIA | sSASIA [cm M/MNIES SHUVA
Furnizim i gypave pér kanalizimn fekal nme

material PP Silent apo kualitet te ngjashme ne
lidhjet me goma di ktung, dhe ankerim i gypave pér
mure dhe pl af one adekuate (Vertikal et &
Hori zonal et )

w
l=
o
=)
=

a. FZEO0mm ni 12. 00 4.00 € 48. 00 €
b. @7 5mm m 13. 50 6.80 € 81.80 €
C. @110mm m 15. 00 10.00 € 150. 00 €
d. @2125mm n 2. 00 15.00 € 30.00 €
3. 05. 02|Gyp revidues
a. @110mm copé 3. 00 16.00 € 48. 00 €
3. 05. 03| énbl edhésa
a. FB0nmm copé 12. 00 10.00 € 120. 00 €
3.05 04|Testim | rrjetit copé 2.00 125. 00 € 250. 00 €
TOTAL PCZI CI ON 3.05 737.80 €
UJESJELLESI
3.06 |PUNET E JASHTME TE UUESJELLESIT
POS |PERSHKRIM | PUNEVE | NESIA | sasiA [cM M/ NJESI | SHUVA
Hapja e kanal it pér gypa té ujésjellé&sit
3.06. 01|né dheun e kategorisé I|ll né& gjersin e kanalit " 9. 00 4. 00 € 36.00 €
b=0. 40m dhe thel | ési deri1.2m L=150m
Furnizim,k transporti, shirirja, planifikim dhe
3.06. 02[ngjeshja e rérés anash. nén t=15cm dhe mbi t=30cm e 4. 50 10.00 € 45 00 €
gypa
Moulim i kanalit nme materila nbushes né shiresa
3. 06. 03|t rashési 20-30cm me ngjeshjen e nevoj shme. o 3. 50 10. 00 € 35.00 €
3.06.04|Largim i dheut té tepért m 9. 00 4.00 € 36.00 €
Blerja, furnizim dhe transporti i kutise
kontrol | uese te ujesjellesit mont azhe nga
3 06. os|materiali PVC e papershkueshme nga uji. 8 ; 190. 00 380 €
Ne ¢mm té& pérfshihen edhe pjesét fazonike cape 200 ¢ £.00
(valvula, ujenatesi etj)
Furnizim dhe montimi | gypit kryesor furnizues
3.06. 06| ypE gBamm m 15. 00 5.00 € 75.00 €
Kygja ne rrietin ekzistues (Me te gjitha el ementet
3.06. 075 nevoj shie) copé 1. 00 420.00 € 420.00 €
Blerja dhe montim | hidrantave te brendeshem me
3.06.08/te gjitha pjeset fazoni ke percjellese per nmonti, copé 2 00 400. 00 € B00. 00 €
kutia , gypl
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Blerja dhe nmontim | aparateve per shuarjen e
8.06.09),; arJrit S9, te jene te tesp; uara dheprre garancji on copé 2.00 85.00 € 170.00 €
Blerja dhe montim i njehsorit té ujit, DN a/4"
komplet me té gjitha elemente fazonike té& duhura
(valvulat, valvula njékahore, filteri, FF, T, O
etj), TE Te jene te posedojne certifikatat e
standarteve 1S5S0 dhe  certifikaten e normes
evropiane per metje te ujit MD 2004/22/EC, pra
3.06. 1olketo duhet ti kete prodhuesi i gfaredo ujematesi, copé 2. 00 135. 00 € 270.00 €
ujmatésat té vendosen konformé prodhuesit sipas
standardeve te EU
Sakt ésisé R=160 me AMR-me Module - M Bus lidhje
wireless, jo me i wvjetr se 2 vite, sipas
standardeve. per 3/4 | OB duhet te jete 4.0 ni/h
TOTAL PCZI C1 ONI 3.06 2,267.00 €
3.07 |PUNET E BRENDSHVE TE WESJELLESIT
PCS |PERSHKRIM | PUNEVE NJESI A SASIA__ | oM M/ NJESI SHUVA
Furnizim,k transporti dhe montim 1 gypave
flexibil PE-Xa té  ujésjellésit me elementet
8.07.01lpercjel I ese. Gypat duhet té jené nga plastika, té
futura né dysheme dhe mur.
a. PE @50 nmmuji | ftohét m 20.0 6.30 € 126. 00 €
b. @32 mmuji i ftohet m 20.0 6. 00 € 120. 00 €
c. @25 mmuji | ftohét m 30.0 5.00 € 150. 00 €
d. @20 mmuji i ftohét m 25.0 4. 50 € 112. 50 €
e. @16 mmuji | ftohét m 58.0 1.70 € 98.60 €
f. @ 16 mmuji i ngrohet m 42. 0 1. 65 € 69.30 €
SOT-GR o i) piynerer presst wazeafke (filingRel -dul ., 1.0/ 675.00 € 675.00 €
TOTAL PCZI Gl ON 3.07 1,351.40 €
3.08 |PUNET E SAN TAR SE
POS [PERSHKRIM | PUNEVE NJESI A SASI A M / NJESI SHUVA
Furnizim,k transporti dhe nontim | bojleréve ne T
3.08.01vel1im50 litra me té gjitha elementet pércjellése copé 2.0 150. 00 € 300. 00 €
t & nevoj shme
VErejtje:
Elementet tjera té sanitarisé jané pérfshiré né
paramasén e punéve ndértinore.
- TOTAL PCZICION 3.08 300.00 €
REKAPI TULLI M
PUNET E DHEUT B, 30B.75 €
PUNE NMDNTUESE - KANALIZIM ATNDSFER K 7,110.00 €
PUNET E BETONI T DHE PUNET E METALIT 19. 920. 00 €
KANALI ZIM - PUNET E JASHTME 1,601.00 €
KANALI ZIM - PUNET E BRENDSHVE PER NYJET SAN TARE 737.80 €
PUNET E JASHTMVE TE WESJELLESI T 2,267.00 €
PUNET E BRENDSHVE TE WESJELLESIT 1,351.40 €
PUNET E SANI TARI SE 300. 00 €
PUNET E | NSTALI MEVE_H DROSAN TARE GJI THSEJT 41,595.95 €
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4. 01 E VENTILIMT LOKALEVE DHE TUALETEVE |

POS |PERSHKRIM | PUNEVE [ ESIA | sasiA [ocmm/NIES] SHUWA
Vérejtje: Ne gmim pérfsh: het furnizim, montinm dhe | éshuarja né puné
Nesia e rikuperatorit L=5000 nB/h, DUD 6 DP, me
rregul lator frekuentiv, Nel=2x1.5 kW 11.2A-max,

4. 01. 01/400V- 3- 50Hz, Dp=220 Pa, me di menzi one 8 8 00| 4 .00 € 4. 000. 00
1300x1200x855 mm kyqjet @450 mm pesha 176 kg, me| CoF 250 L ®
flter F7 dhe G4, prodhues lkek Itali.

Ventilatori aksi al ( kul mor ), rezi stent ne
termperature 180°C, tip. CVS-RV-@400, 1.1 kW2P
F300, prodhim CVSAIR Turgi, L=5800 n8/h, Dp=300

4.01.02|Pa, me rregullator frekuentiv (ose potenciometer), | copé 9. 00 580.00 € 5,220.00 €
per ventilimn e haubave te ushgimt te |okal eve
Ventilatori BOX L=2500 nB/h, Dp= Pa, Nel=0.55 kW

4.01.03l56r ventilimn e tualeteve te | okal eve copé 5..00 430. 00 € 2,150.00 €
Kanalet e ventilimt, nga |lamarina e Zn 0.6-0.8
mm  katerkendore ose rrethore. Per kanalet e
haubave nese jane katerkendor atehere, diktungat
ne mes flansheve duhet te jene nga Azbesti

LD ekologjik @ mm ndersa per kanale rrethore duhet kg 19,3800 3.55€ RB:3T00 €
vendoset silikoni rezistent ne tenperatura deri
180°C
Pjeset fazonike per kanalet e ventilimt duhet

4.01.05 Ilogariten 35%nga poz. i kanal eve % 0.35| 68, 337.50 € 23,818.13 €
lzolim i kanaleve te ventilimt te haubave, veteny

4.01.06|n€ fasaden e objektit me lesh mneral 50 mm i e 350. 00 19.00 € 6,650, 00 €
ngjitur pér foli Al (fabrikisht)
lzolim | kanaleve prurese te rikuperatoreve me
plamaflex 9 mm Kanalet kthyese |zolohen veten

4_01'0?jashte ne afersi te njesive te rikuperatoreve ne e 100. 00 6.00 € 600. 00 €
gjatesi max. 6 m Pjesa tjeter e kanal eve kthyese ' ’
dhe te tual eteve nuk izol ohen.

Ngrohési i rikuperatorit vendoset né prurje te
ajrit

4.01. 08|30 kW t1/t2=55/45°C uj i ' 8.00 0.00 € 7,200. 0
£3/t4=-15° +20°C aj ri <aps = e
5000 mB/h
Gp i gelikut @B3.7x2.3 mm per lidhjen e

4. 01. 09 nxehesave me uje m 480. 00 6.20 € 2,976.00 €
Fitin er té geli kut &shté 50% nga poz. i

4.01. 1ogypavg f_m,%‘;" ® Lol % 0.50| 2,976.00 € 1,488. 00 €

4.01.11|Venti| sferik me hol ander DN25 m 32.00 17. 00 € 544. 00 €
lzolim i it te i B3, 7 fl

4 by aglgeo  OYPIE A& el Thik @83.7 wmome: plamstlex] 480. 00 2.20 € 1,056.00 €
Konstruksioni i ¢elikté Zn mbajtés pér vendosjen e

4.01.13|ri kuperatoréve, wventilatoréve té kuzhinave dhe kg 850. 00 2.70 € 1,755.00 €
tual et eve
Elementet pér drenim té yndyrnave né kanalin e

4.01. 140 o hi nes (gypi PVC @60, ventili PVC DNSO) copé 25.00 54.00 € 1,350.00 €
Gila nga A, me rrjeté, kundér shiut pér

4.01.15 rikuperator 600x400 copé 16. 00 28.00 € 448. 00 €

TOTAL PCZI Cl ON 4.01 157, 692.63 €
Verejtje:

Investimet pér kycjet e |okaleve né sistemet e ventilimit, né kanalet gendrore, &shté investim i
| okal eve, duke |logaritur:

Kanalet e ventilimt nga |okali deri te kanali qendror (prurje-thithje)

lzolinmet term ke té kanal eve (nése ka nevoj &)

Gilat e ajrosjes brenda né | okal

Rregullatorét e ajrit mekani k p&r gdo | okal

Hauba

Kin vl anéd adha nér tualatet & | nkal sve indi vi daal e
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